
ВТОРНИК 29.12.2015 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 1 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2016 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Планот за работа на ЈП „Комуналец“ Битола 
за 2016 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
 

Бр. 08-1563/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 
„Комуналец“ Битола за 2016 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Комуналец“ Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/3         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Финансовата програма за 
одржување јавната чистота на јавните 
површини на подрачјето на Општината 

Битола во 2016 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Финансовата програма за одржување јавната 
чистота на јавните површини на подрачјето 
на Oштината Битола во 2016 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.12.2015 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 

Службено гласило на 
Општината Битола 

излегува по потреба 
 

www.bitola.gov.mk 

 
Број 16, година XLVI 
Вторник, 29.12.2015 

Битола 
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  –  БРОЈ 16 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 29.12.2015 СТР. 2 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување Финансовата програма за 
одржување јавната чистота на јавните 
површини на подрачјето на Општината 

Битола во 2016 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Финансовата програма 
за одржување јавната чистота на јавните 
површини на подрачјето на Општината 
Битола во 2016 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-513/4       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а         д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Финансовата програма за 
одржување јавните зелени површини на 

подрачјето на Општината Битола  
во 2016 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Финансовата програма за одржување јав-
ните зелени површини на подрачјето на 
Oштината Битола во 2016 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К  
за усвојување Финансовата програма за 
одржување на јавните зелени површини 

на подрачјето на Општината Битола  
во 2016 година  

1. СЕ УСВОЈУВА Финансовата програма 
за одржување на јавните зелени површини 
на подрачјето на Општината Битола во 2016 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-513/5          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Нискоградба“ Битола за 2016 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Планот за работа на ЈП „Нискоградба“ 
Битола за 2016 година, донесен на седни-
цата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 

 
 

 



ВТОРНИК 29.12.2015 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 3 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 
„Нискоградба“ Битола за 2016 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Нискоградба“ Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-513/6          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Пазари“ Битола за 2016 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Планот за работа на ЈП „Пазари“ Битола за 
2016 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 

Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 

„Пазари“ Битола за 2016 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Пазари“ Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/7         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈКП 
„Водовод“ Битола за 2016 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Планот за работа на ЈКП „Водовод“ Битола 
за 2016 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

 
 

 



  –  БРОЈ 16 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 29.12.2015 СТР. 4 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈКП 

„Водовод“ Битола за 2016 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈКП „Водовод“ Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/8           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за работа на ЈП 
„Жабени“ Битола за 2016 година  

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Планот за работа на ЈП „Жабени“ Битола за 
2016 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за работа на ЈП 

„Жабени“ Битола за 2016 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за работа на 
ЈП „Жабени“ Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/9           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Планот за активности на 
Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата-ОСБСП во 

наредниот период 2015 - 2016 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Планот за активности на Општинскиот 
совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата-ОСБСП во наредниот период 
2015-2016 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Планот за активности на 
Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата-ОСБСП во 

наредниот период 2015 - 2016 година 

 



ВТОРНИК 29.12.2015 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 5 

1. СЕ УСВОЈУВА Планот за активности 
на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата-ОСБСП во наред-
ниот период 2015 – 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тината Битола“. 

 
Бр.09-513/10                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата за работа на ОЈУ 
„Зоолошка градина“ Битола  

за 2016 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Програмата за работа на ОЈУ „Зоолошка 
градина“ Битола за 2016 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за работа на 

ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола  
за 2016 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа 
на ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2016 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/11          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата за работа на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола  

за 2016 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Програмата за работа на ЈОУ Дом за стари 
лица „Сју Рајдер“ Битола за 2016 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за работа на 

ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 
Битола за 2016 година 
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1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа 
на ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 
Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/12         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата на Општината 
Битола за финансирање на културата во 

2016 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Програмата на Општината Битола за финан-
сирање на културата во 2016 година, до-
несен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата на Општината 
Битола за финансирање на културата во 

2016 год. 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата на Општи-
ната Битола за финансирање на културата 
во 2016 год. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/13        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Програмата за за активностите 
во областа на спортот на подрачјето на 

Општината Битола за 2016 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Програмата за активностите во областа на 
спортот на подрачјето на Општината Битола 
за 2016 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Програмата за активностите 

во областа на спортот на подрачјето на 
Општината Битола за 2016 година 
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1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за актив-
ностите во областа на спортот на подрачјето 
на Општината Битола за 2016 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/14           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на Општината Битола за 2016 

година 

1. Ја објавувам Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 
Општината Битола за 2016 година, донесена 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 22 точка 9 од 

Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), а 
во врска со член 94 став (4) од Законот за 
градежно земјиште („Службен Весник на 
РМ“ бр.15/15; бр.98/15; бр.193/15;), Советот 
на Општина Битола, на седницата одржана 
на 23.12.2015година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за уредување на градежното земјиште на 

подрачјето на Општина Битола  
за 2016 год. 

Оваа Програма претставува континуитет 
на преземените активности за уредување на 
градежното земјиште од претходните годи-
ни, а во согласносност со донесениот Гене-
рален план и детални урбанистички пла-
нови за Општина Битола. 

Со Програмата особено се утврдуваат: 
• Подрачјата на кои ќе се врши уредување на 

градежното земјиште; 
• Обемот на уредувањето и степенот на 

опремување на земјиштето со комунални 
објекти и инсталации; 

• Извори на финансирање на уредувањето; 
• Пресметка на висината на надоместокот за 

уредување на градежното земјиштето; 
• Начин на здружување и насочување на 

средствата за уредување; 
• Динамика и мерки за извршување на 

Програмата. 
 

И покрај тоа што се дефинирани обвр-
ските за уредување на градежното земјиште 
со оваа Програма, истата е отворена за 
измени и дополнувања и во неа можат да 
бидат вградени и евентуални други задачи 
доколку има потреба и се создаваат услови 
за нивна ургентна реализација во текот на 
2016 год. 

 
ПОДРАЧЈА НА КОИ ЌЕ СЕ ВРШИ 

УРЕДУВАЊЕТО 
 

 Во 2016 год. уредувањето на градежното 
земјиште ќе се врши според оваа Програма, 
а ќе бидат опфатени повеќе локации во 
градот и тоа: 
• локалитети на кои треба да се отпочне со 

градба оваа година; 
• локалитети на кои ќе се регулираат 

обврските од претходните години; 
•  локалитети на кои ќе се вршат припремни 

работи за објектите кои ќе се градат во 2016 
год. и наредните години. 
 
Поблиските податоци за подрачјата на 

кои ќе се врши уредувањето на градежното 
земјиште се дадени во поглавјето “Обем на 
уредувањето и степен на опремувањето на 
земјиштето со комунални објекти и инс-
талации.“ 

 



  –  БРОЈ 16 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 29.12.2015 СТР. 8 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
УРЕДУВАЊЕТО 

 
 Извори за финансирање на уредувањето 

на градежното земјиште се утврдени 
согласно Правилникот за определување на 
обемот на уредување и степенот на опре-
мување на градежното земјиште со кому-
нални објекти и инсталации, надоместокот 

и начинот на здружување и насочување на 
средствата за уредување на земјиштето 
(„Сл.Гласник на Општина Битола“ бр.09/13 
и 01/14, и „Службен Весник на РМ“ 
бр.93/11; 65/12; 75/12; 98/12; 133/13; 155/13; 
96/14; 107/14; 115/14 бр.15/15; бр.98/15 и 
бр.193/15;) 

 
 

 
 
 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  
НА ОПШТИНА БИТОЛА  

 за 2016 год. 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
за утврдување на градежното земјиште на Општина Битола 

 
ред. 
бр. Шифра Извор на приходи Износ 

1 717137 Надоместок за уредување на градежното земјиште 60.000.000,00 
2 713311 Данок на промет на недвижности 50.000.000,00 
3 741115 Дотации од ДДВ 28.070.000,00 

  ВКУПНО:  138.070.000,00 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА на  
Програмата за уредување на градежното земјиште 2016 год 

Ред. 
бр. Шифра Планирани работи за изведување Износ 

1 482120 Изградба на улици 50.000.000,00 

2 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 7.000.000,00 

3 482200 Изградба на мостови 1.500.000,00 

4 482320 Изградба на пречистителни станици и колекторски 
системи 10.000.000,00 

5 482820 Изградба на капацитети за енергетиката 3.000.000,00 

6 482920 Изградба на други објекти 0,00 

7 482940 Надзор над изградбата 1.000.000,00 

  ВКУПНО I: 72.500.00,00 

    

9 

482130 Реконструкција на улици 30.000.000,00 

482940 Надзор врз изведба на реконструкција на улици 1.000.000,00 

482430 Реконструкција на депонија за отпад 200.000,00 

 ВКУПНО: 31.200.000,00 
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Треба да се нагласи дека Програмата е родово сензитивна. Имено, во Програмата во 

ставките Изградба на улици и Реконструкција на улици е предвидена изградба и 
реконструкција на улици заедно со тротоари за да се одговори на потребите и на мажите и на 
жените. Со овој предлог во програма се предлага родово одговорен буџет во вкупен износ по 
овие ставки од 80.000.000,00 денари. 

 
  

 
10. 

482230 Реконструкција на мостови 0,00 

482940 Надзор врз изведба на реконструкција на мостови 0,00 

 ВКУПНО: 0,00 

11. 
 

   

482730 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 6.000.000,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на капацитети за 
водоснабдување 170.000,00 

  
ВКУПНО: 

 
6.170.000,00 

12. 
 
 

   

482330 Реконструкција на канализациони-колекторски системи 9.000.000,00 

 
482940 

Надзор врз изведба на реконструкција на 
канализациони-колекторски системи 300.000,00 

  
ВКУПНО: 9.300.000,00 

13. 

   

482830  
Реконструкција на капацитети во енергетиката 3.000.000,00 

 
482840 

Надзор врз изведба на реконструкција на капацитети во 
енергетиката 

 
100.000,00 

  
ВКУПНО: 3.100.000,00 

 
14. 

   

482930  
Реконструкција на други објекти 15.300.266,00 

482940 Надзор врз изведба на реконструкција на други објекти 500.000,00 

  
ВКУПНО: 15.800.000,00 

   
ВКУПНО II: 65.570.000,00 

   
ВКУПНО I + II: 138.070.000,00 
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А. ОД НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

А1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БЛР1 (над каналот) 
• изградба на две станбени згради со катност П+4  

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.4 
• изградба на црква со катност П 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.8 
• Изградба и доградба на 4 станбени кули во “Областа“ П+9 и П+10 со 

продавници во приземјето 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА “ДАМЕ ГРУЕВ“ НА АГОЛОТ ОД ул. „ЖЕЛЕЗ-

НИЧКА“ И Р. ДРАГОР КАЈ НОВИОТ МОСТ 
• изградба на станбени згради П+4 и П+1 

 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, - БИТОЛА 
• изградба на 4 станбени згради  

 

А2. ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА ИЗГРАДБА 

 БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3;4 ДЕЛ И БУКОВСКИ  
ЛИВАДИ 1 И 2 
• изградба на индивидуални станбени згради 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ГОРНО ОРИЗАРИ 2;  
 СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА УШИЦИ 1 ДЕЛ 
• изградба на индивидуални станбени згради 
 ПАРЦЕЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕН ДЕЛ ОД ГРАДОТ 

• изградба на индивидуални станбени згради 
• доградби и надградби 
• реконструкција на станбени згради 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА НАС. ДОВЛЕЏИК (кај кампингот) 
• изградба на индивидуални станбени згради 

 МЕСНАНА ЗАЕДНИЦА ,,ДАМЕ ГРУЕВ,“ УРБАН БЛОК 18 
• изградба на индивидуални станбени згради 

 ДУП “ АРМ ЧЕТВРТ 2 “ - БИТОЛА 
• изградба на индивидуални станбени згради 

 

А3. ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛНИ ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ 

 БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3 ДЕЛ; Г.ОРИЗАРИ 2 И ПОСТОЕН 
ДЕЛ ОД ГРАДОТ 
• изградба на индивидуални деловни простории од П и П+1 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА “СТРЧИН” 
• изградба на приземни деловни објекти 

 СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ИНДУСТРИСКА ЗОНА (Гоце Радосављевиќ) 
• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) приземни 

 ДУП ЗА ДЕЛ ОД РАБ. ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА-НОВАЦИ 
• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) 
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 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ ВО ДОВЛЕЏИК НАД БЕНЗИСКАТА 
ПУМПА  
• изградба на деловни објекти  

 ДУП ЗА УШИЦИ БЛОК 5 БИТОЛА 
• изградба на деловни објекти 

 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ - БИТОЛА 
• изградба на деловни објекти 

 

А4. ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ 

 ИЗГРАДБА НА БЕНЗИСКИ ПУМПИ 
• на локации одредени со ГУП и ДУП  

 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ПО СЕЛСКИ НАСЕЛБИ КАДЕ ИМА 
ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА 

 ДУП “АРМ ЧЕТВРТ 1, АРМ ЧЕТВРТ 2, АРМ ЧЕТВРТ 3“ – БИТОЛА (бензиска 
пумпа, катни гаражи, енергетски објекти и инфраструктурни објекти) 

 

А5. ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА 

 
А6. ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ КОПЛЕКС ,,ЖАБЕНИ,, 

 
Б. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО СРЕДСТВА ДОДЕЛЕНИ ОД 

ВЛАДАТА НА РМ СО ДОПОЛНИТЕЛНО КОФИНИНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА 
БИТОЛА  

 АВТОПАТСКИ ВЛЕЗ ОД Г.ОРИЗАРИ ВО БИТОЛА 

 ИНФРАСТРУКТУРА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ,,ЖАБЕНИ,, 

 ИНФРАСТРУКТУРА 
 

ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО СО 
КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 

Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши во зависност од динамиката на приливот 
на средствата, во обем и степен предвиден со оваа Програма и тоа со основни и секундарни 
инфраструктурни објекти. 

 
1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 
 

1.1.  СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 1 
 

 НАСЕЛБА ДОВЛЕЏИК – МОДУЛ 1  
• изградба на улична мрежа плато  

м² 500,00 х 2.200,00 = 1.100.000,00 
 

• изградба на атмосверска канализација 
м´  100,00   х   4.000,00   =   400.000,00  
    Вкупно:   =   1.500.000,00  
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1.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР. 5  
• изградба на улична мрежа  

м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  
 

• изградба на мешовита канализација  
м´  200,00   х   4.700,00   =   940.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  200,00   х   3.000,00   =   600.000,00  
 

    Вкупно:   =   5.940.000,00  
 

1.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА „ДАМЕ ГРУЕВ“  
 

 ЗА СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО “ЈЕНИ МААЛЕ“  
• изградба на улична мрежа  

м²  3.000,00   х   2.200,00   =   6.600.000,00  
 

• изградба на мешовита канализација  
м´  300,00   х   4.700,00   =   1.410.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  300,00   х   3.000,00   =   900.000,00  
 

• изградба на улично осветление 

      =   1.500.000,00  
    Вкупно:   =   10.410.000,00  

 
1.4. ДУП “ИНДУСТРИСКИ БЛОК ЈУГ“ – БИТОЛА 

 
• изградба на коловозна конструкција 

м² 9.500,00 х 2.200,00 = 20.900.000,00 
 
2. ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 

   
2.1.  ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО БЛР 1;2;3;4 ДЕЛ 

 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

• изградба на улична мрежа  
м²  900,00   х   2.200,00   =   1.980.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  

м´  150,00   х   4.000,00   =   600.000,00  
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• изградба на атмосферска канализација  
м´  1.000,00   х   4.000,00   =   4.000.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  150,00   х   3.000,00   =   450.000,00  
    Вкупно:   =   7.030.000,00  

 
  ИЗГРАДБА НА ОБОДЕН КАНАЛ И ОФОРМУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКО 

КОРИТО  
      =   1.000.000,00  

 
2.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА – ГОРНО ОРИЗАРИ 2 ДЕЛ 

 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА  

• изградба на улична мрежа  
м²  4500,00   х   3.000,00   =   9.900.000,00  

 
• изградба на фекална канализација  

м´  500,00   х   4.000,00   =   2.000.000,00  
 
• изградба на атмосферска канализација  

м´  500,00   х   4.000,00   =   2.000.000,00  
 
• изградба на водовод  

м´  500,00   х   3.000,00   =   1.500.000,00  
    Вкупно:   =   15.400.000,00  

 
2.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА - УШИЦИ 1 ДЕЛ 

 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ   

• изградба на улици Сру4; Сру7; Сру12; 
м²  9640,00   х   2.000,00   =   19.280.000,00  

 
• изградба на мешовита канализација Сру4; Сру7; Сру12; 

м´  695,00   х   6.300,00   =   4.378.500,00  
 

• изградба на водовод 
м´  656,00   х   7.200,00   =   4.723.200,00  

 
• изградба на улично осветление  

      =   2.000.000,00  
    Вкупно:   =   30.381.700,00  
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2.4. ПОСТОЕН ДЕЛ НА ГРАДОТ 
 

 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  
• изградба на канализација  

м´ 300,00   х   4.700,00   =   1.410.000,00  
 

• изградба на водовод 
м´  300,00   х   3.000,00   =   900.000,00 

• интервенција на улично осветление 
      =   200.000,00  
    Вкупно:   =   2.510.000,00  

 
2.5. БУКОВСКИ ЛИВАДИ 1;2;3 ДЕЛ 

 
 ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ  

• изградба на улици  

м²  1.200,00   х   2.200,00   =   2.640.000,00  
 

• изградба на канализација  
м´  200,00   х   4.700,00   =   940.000,00  

 
• изградба на водовод 

м´  200,00   х   3.000,00   =   600.000,00  
    Вкупно:   =   4.180.000,00  

 
2.6. ИЗГРАДБА НА СТАНБЕНО-ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

 
 ИЗГРАДБА НА СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 

СТРЧИН 
• изградба на улична мрежа  

м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  
 

• изградба на фекална канализација  
м´  300,00   х   4.000,00   =   1.200.000,00  

 
• изградба на атмосферска канализација  

м´  500,00   х   4.000,00   =   2.000.000,00  
 
• изградба на водовод  

м´  400,00   х   3.000,00   =   1.200.000,00  
• изградба на улично осветлување 

      =   500.000,00  
    Вкупно:   =   9.300.000,00  
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 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР СЕВЕРНО ОД ПАТОТ  
БИТОЛА - НОВАЦИ 
• изградба на улична мрежа  

м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  
 

•  изградба на фекална канализација  
м´  800,00   х   4.000,00   =   3.200.000,00  

 
• изградба на водовод  

м´  400,00   х   3.000,00   =   1.200.000,00  
           

• изградба на улично осветление 
      =   1.000.000,00  
    Вкупно:   =   9.800.000,00  

 
 ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА ПАТОТ БИТОЛА – ГРЧКА ГРАНИЦА 

– МАЛО СТОПАНСТВО с.КРАВАРИ 
• изградба на фекална канализација  

м´  800,00   х   4.000,00   =   3.200.000,00  
 

• изградба на водовод 
м´  1.000,00   х   3.000,00   =  3.000.000,00 
    Вкупно:   =   6.200.000,00  

 
 УРЕДУВАЊЕ НА КОРИТОТО НА Р. ДРАГОР–ТРОТОАРИТЕ И УЛИЦАТА 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 

 ДОВРШУВАЊЕ НА УЛИЦА „ЖЕЛЕЗНИЧКА“ ЗАЕДНО СО ТРОТОАРИ И 
ВЕЛОСИПЕДСКИ ПАТЕКИ 
• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 

 
2.7. ЗА ОБЈЕКТИ ОПФАТЕНИ СО ГУП 

• изградба на улици  
м²  2.000,00   х   2.200,00   =   4.400.000,00  

 
• изградба на канализација  

м´  300,00   х   4.700,00   =   1.410.000,00  
 

• изградба на водовод 
м´  300,00   х   3.000,00   =   900.000,00  

 
• изградба на улично осветление 

      =   500.000,00  
    Вкупно:   =   7.210.000,00  
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2.8. ЗА ОБЈЕКТИ ОПФАТЕНИ СО УП во населено место-рурални средини 
 

• изградба на улици  
м²  2.000,00   х   2.000,00  =  4.000.000,00  

 
• изградба на канализација  

м´  1.000,00   х   4.000,00  =  4.000.000,00  
 

• изградба на водовод 
м´  1.000,00   х   3.000,00  =  3.000.000,00  

 
• изградба на улично осветление 

     =  500.000,00  
    Вкупно:  =  11.500.000,00  

 
2.9. ИНДУСТРИСКА ЗОНА ЖАБЕНИ 

• изградба на улици  
  =  1.500.000,00  

• довод на цевковод за технолошка вода 
   =  3.000.000,00  

 
    Вкупно:  =  4.500.000,00  

 
 
 
Кога би се реализаирала Програмата во целост што го опфаќа делот на изградба на 

инфраструктура, би се извела следната инфраструктура: 
 

Ред. 
бр. Степен на опременост - изведба  Количина Вкупно (ден.) 

1. Улици- коловози м² 43.440  

2 Фекална канализација м´ 5.545 10.537.000,00 

3 Атмосферска канализација м´ 2.100 18.973.200,00 

3 Водоводна инсталација м´ 5.411 8.504.600,00 

4 Улично осветлување   6.200.600,00 

5 Технолошка вода   3.000.000,00 

   Вкупно: 136.315.400,00 
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ПРЕСМЕТКА НА ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И 
СТЕПЕНОТ НА УРЕДЕНОСТ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Пресметката на висината на надомес-
токот за уредување на градежното земјиште 
и степенот на уреденост на градежното зем-
јиште се утврдува согласно Правилникот 
за определување на обемот на уредување 
и степенот на опремување на градежното 
земјиште со комунални објекти и инста-
лации, надоместокот и начинот на здру-
жување и насочување на средствата за 
уредување на градежното земјиште. („Сл. 
Гласник на Општина Битола“ бр. 09/2013 и 
01/2014 и „Сл.Весник наРМ“ бр.93/11; 
65/12; 75/12; 98/12; 133/13; 155/13; 96/14; 
107/14; 115/14 бр.15/15; бр.98/15 и 
бр.193/15;) 

Обемот и степенот на уредување и 
опремување на градежното земјиште со 
примарни и секундарни инфраструктурни 
објекти преставува: 

1. Опремување на земјиштето со ос-
новни инфраструктурни објекти во кои 
спаѓаат: 

• основни градски сообраќајници 
(магистрални и примарни)  

• магистрални и примарни водоводи 
за довод на вода во населбите и 
други водоснабдителни објекти  

• колектори на одвод на фекална и 
атмосферска вода и пречистителни 
станици 

Наведените работи учествуваат со 15 % 
од надоместокот за уредување на градеж-
ното земјиште. 

2. Опремување на земјиштето со секун-
дарни инфраструктурни објекти до парцела 
во кои спаѓаат: 
• Експропријација     10 % 
• Изработка на долен строј  

на улици       16 % 
• Изработка на горен строј  18 % 
• Изградба на фекална  

канализација      15 % 

• Изградба на атмосферска  
канализација     10 % 

• Изградба на водоводна  
мрежа      13 % 

• Поставување на улично  
осветлување      3 % 

 
Наведените работи преставуваат 85 % од 

надоместокот за уредување на градежното 
земјиште. 

Упросечениот надоместок за уредување 
на градежното земјиште по 1 м² изградена 
корисна површина со почетен (базен) износ 
за месец Јануари 2016 год. се утврдува како 
следува: 

 
1. ГРАДСКИ РЕОН 

Колективна и индивидуална станбена 
изградба 

• Екстра зона... …... 2.730,00 ден. 
• I ва зона  ……….2 .400,00 ден. 
• II ра зона …..……..2.160,00 ден. 
• III та зона …….….1 .930,00 ден. 

 
Деловен простор 

• Екстра зона ..........4.430,00 ден.  
• I ва зона .......…….3.970,00 ден.  
• II ра зона .…...….3.570,00 ден.  
• III та зона ...….….3.210,00 ден.  

1. Објектите во чл.16 под точка 4 
(објекти од група на класи на намени Г –
производство, дистрибуција и сервиси), под 
точка 6 (објекти од група на класи намени 
Б5-угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одморалишта и А4-
хотел, мотел, времено сместување во 
викенд куќи, планинарски дом и ловен 
дом), под точка 7 (детски градинки, 
пензионерски домови и домови за стари 
лица) и под точка 9 (објекти за култура) и 
под точка 10 (објекти за терцијална 
здравствена заштита), во Правилникот за 
определување на обемот на уредување и 
степенот на опремување на градежното 
земјиште со комунални објекти и 
инсталации, надоместокот и начинот на 
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здружување и насочување на средствата 
за уредување на градежното земјиште се 
пресметуваат на основица од 7.000,00 ден. 

2. Сите објекти во „Индустриската зона 
Жабени “ Битола ќе се пресметуваат со 
коефициенти согласно моментално важеч-
киот правилник за определување на обемот 
на уредување и степенот на опремување на 
градежното земјиште со комунални објек-
ти и инсталации, надоместокот и начинот 
на здружување и насочување на сред-
ствата за уредување на градежното зем-
јиште од висината на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште во износ 
од 3150,00ден/м² 

 
• За објекти како што се антенски 

столб, платформа на антенски столб и 
објекти поврзани со антенскиот столб, 
висината на надоместокот за уредување на 
градежно земјиште изнесува 15% од 
висината на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште во II-ра зона деловни 
објекти. 

 
• Висината на надоместокот за уреду-

вање на градежното земјиште, што прет-
ставува нето изградена површина т.е. 80% 
од бруто површината, за сите нови објекти 
што ќе се грададат на нови неизградени 
парцели согласно важечката урбанистичко-
планска документација на подрачјето на 
Општина Битола изнесува: 

 
 за нето изградена површина до 25% 

од вкупната предвидена површина 
истата ќе се дуплира т.е. ќе се 
множи со коефициент 2,0  

 
• за нето изградена површина над 25% 

до 50% од вкупната предвидена површина 
истата ќе се зголеми за 50% т.е. ќе се 
множи со коефициент 1,5 

 
• за нето изградена површина над 50% 

до 100% од вкупната предвидена површина 
се зема реалната површина 

 
Член 2 

Висината на надоместокот за уредување 
на градежното земјиште од член 1 важи и за 
сите инвеститори кои ќе поднесат барање за 

измена на Одобрение за градење со Допол-
нување на основен проект. 

Доколку со дополнување на Основниот 
проект се зголеми нето развиената повр-
шина на објектот, а со тоа објектот влезе со 
изграденоста во делот во која надоместот за 
уредување на градежното земјиште е помал, 
тогаш целиот објект се пресметува со 
помалата висина на надоместот и со дел од 
надоместот се покриваат новоизградените 
површини на објектот. 

 
Член 3 

  На подрачје на Општина Битола каде 
нема изградена инфраструктура и истата е 
во фаза на изградба, составен дел од 
Пресметката за надоместокот за уредување 
на градежното земјиште како и од 
Договорот за уредување на градежното 
земјиште ќе биде и пресметаниот надо-
месток за изведување на приклучоците кон 
главната водоводна и канализациона мрежа. 

 
Член 4 

Надзор и давањето на потврда за 
степенот на опремувањето и обемот на 
уредувањето го врши Одделението за 
комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
спроведување на урбанистички планови, 
урбанистичко планирање, заштита на 
животната средина, комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола согласно чл.22 точка 12 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.Весник 
на РМ“ бр.05/02); Законот за градење 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.130/09; бр.124/10; 
бр.18/11; бр.36/11; бр.54/11; 13/12; 144/12; 
25/13; 79/13; 137/13; 27/14; 28/14; 
42/14115/14; 149/14; 187/14; и 44/15) и 
Правилникот за степенот на уредувањето на 
градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината за трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост („Сл.Гласник на Општина 
Битола“ бр.09/2013 и 01/2014 и „Сл.Весник 
наРМ“ бр.93/11; 65/12; 75/12; 98/12; 133/13; 
155/13; 96/14; 107/14; 115/14 бр.15/15; 
бр.98/15 и бр.193/15)  

 
 

 



ВТОРНИК 29.12.2015 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 16  –  СТР. 19 

2. ПРИГРАДСКИ РЕОН 
 

За руралните средини кои влегуваат во 
состав на Општина Битола (според законот 
за децентрализација) важат истите предви-
дени услови со оваа Програма за уредување 
на градежното земјиште. 

Во приградски реон влегуваат сите 
урбани заедници и населени места (селски 
населби) на подрачјето на Општина Битола 
за кои постои урбанистичка документација 
(Општ акт или Урбанистички план за 
населено и вон населено место или Детален 
урбанистички план). 

Висината на надоместокот за уредување 
и опремување на градежното земјиште 
согласно моменталната состојба на степенот 
на уреденост на градежното земјиште во 
селските населби по 1м² изградена корисна 
површина, а како почетен износ за месец 
Јануари 2016 година е следен: 

Висината на трошоците за изградба на 
локална патна мрежа и улично осветлување 
изнесуваат 15 % од 3-та зона.: 

 
Станбена- 

1.930,00 ден 
Деловен- 

3.210,00 ден 

290,00 ден. 481,00 ден. 
 
• Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа, улично 
осветлување и водоводна мрежа која е 
одржувана од ЈП ,,Водовод “ Битола 
изнесуваат 17 % од : 

 
Станбена- 

1.930,00 ден 
Деловен- 

3.210,00 ден 

328,00 ден. 546,00 ден 
 
• Висината на трошоците за изградба на 

локална патна мрежа, улично 
осветлување, водоводна мрежа која е 
одржувана од ЈП ,,Водовод “ Битола и 
канализациона мрежа која е одржу-
вана од КЈП,,Нискоградба“ Битола 
изнесуваат 19 % од : 

 
Станбена- 

1.930,00 ден 
Деловен- 

3.210,00 ден 
367,00 ден. 610,00 ден 

НАЧИН НА ЗДРУЖУВАЊЕ И 
НАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ 

 
Здружувањето на средствата за 

уредување на градежното земјиште за 
реализација на оваа Програма се врши 
согласно чл.6 од Одлуката за уредување на 
градежното земјиште на подрачјето на 
Општина Битола (,,Сл. Гласник на Општина 
Битола“ бр.03/94); согласно чл.1 од 
Одлуката за измени и дополнување на 
одлуката за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на Општина Битола 
(,,Сл. Гласник на Општина Битола“ 
бр.16/06) и Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината за 
трошоците за уредувањето во зависност од 
степенот на уреденост („Сл.Гласник на 
Општина Битола“ бр.09/2013 и бр.01/2014 и 
„Сл.Весник наРМ“ бр. бр.93/11; 65/12; 
75/12; 98/12; 133/13; 155/13; 96/14; 107/14; 
115/14 бр.15/15; бр.98/15 и бр.193/15).  

 
ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА 

ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Уредувањето на градежното земјиште 

претставува континуиран процес кој се 
одвива во повеќе години и создава процеси 
и можности за иден развој на градот, поради 
што повеќефазно со годишните програми се 
разрешуваат одредени потреби од 
уредувањето на градежното земјиште. 

 
Во смисла на горното, а од причини што 

финансирањето се врши од познати и 
непознати инвеститори, динамиката на 
извршувањето на работите во уредувањето 
на градежното земјиште ќе зависи од: 

•  динамика на приливот на средства 
преку надоместокот за уредување на 
градежното земјиште; 

•  до следната промена на роковите 
предвидени во Законот за Општа 
управна постапка и останатите 
законски прописи што учествуваат во 
регулирањето на оваа област; 
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•  благовремено распишување на кон-
курси за доделување на земјиштето; 

•  благовремената реализација на 
елаборатите за експропријација; 

•  навремено изготвување на урба-
нистичко-техничка документација; 

 
Расходите за изградба и реконструкција 

на улици, канализација-колекторскиот 
систем, капацитетите во водоснабдувањето 
и капацитети во енергетиката ќе се извр-
шуваат согласно динамиката на приливот 
на средствата и утврдената листа на прио-
ритетните објекти. 

Листата за приоритетни објекти ја утвр-
дува Советот на Општина Битола и е 
составен дел на оваа Програма (ПРИЛОГ 1 
и ПРИЛОГ 2). 

  
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните деј-
ности и уредување на градежното земјиште 
на Општина Битола. Одделението за кому-
нални дејности и уредување на градежното 
земјиште врши координација во реализација 
на објектите од приоритетната листа согла-
сно чл. 22 точка 12 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
5/02) и Законот за градење („Службен 
весник на РМ“ бр. 130/09; бр. 124/10; бр. 
18/11; бр. 36/11; бр. 54/11; 13/12; 144/12; 
25/13; 79/13; 137/13; 27/14; 28/14; 
42/14115/14; 149/14; 187/14; и 44/15). 

За руралните средини кои влегуваат во 
состав на Општина Битола (со процесот на 
децентрализацијата) е изготвен преглед на 
позиции кои се опфатени со оваа Програма 
и истите се дадени во ПРИЛОГ 2. 

За успешно реализирање на Програмата 
треба сите учесници, Општина Битола заед-
но со Одделението за комунални дејности и 
уредување на градежното земјиште при 
Секторот за спроведување на урбанистички 
планови, урбанистичко планирање, заштита 
на животната средина, комунални дејности 
и уредување на градежното земјиште, 
Комисијата за урбанизам и заштита на 
животната средина на Советот на Општина 
Битола, Комисијата за комунални дејности 
на Советот на Општина Битола, Органот за 
имотно правни работи во Министерството 
за финансии, Јавните комунални претпри-
јатија, и Инвеститорите треба да го дадат 
максималниот придонес во рамките на 
своите надлежности и права. 

 
Програмата влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Битола“. 

 
Бр.09-513/15          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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ПРИЛОГ 1 

АКТИВНОСТИ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ГРАДСКИ НАСЕЛБИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА за 2016 год. 

Ред 
Бр. УЛИЦИ опис 

водо-
вод водовод сума 

опис 

канализа-
ција канализација 

опис 
коловоз ВКУПНА 

m (ден) m сума (ден) сума(ден) СУМА 

I. Улици за кои има изготвена проектна документација 

1 Букова Шума водовод 80 300.000,00 канализација   287.015,00 коцка 465.285,00 1.052.300,00 

2 Кузман 
Шапкарев водовод 110 764.232,00 канализација / / коцка 144.308,00 908.540,00 

3 
Васил 
Брклевски од 
бр.48 до бр.80 

водовод / / канализација / / коловоз 6.000.000,00 6.000.000,00 

4 краци од 
Стара Чешма водовод / / канализација / / коловоз 4.000.000,00 4.000.000,00 

5 Рашанец водовод  900.000,00 канализација  2.000.000,00 коловоз 3.838.052,00 6.738.052,00 

6 Бистра- 
чикмаци водовод / / канализација  / коловоз 6.600.000 6.600.000,00 

7 Смилевска 
(потпорен ѕид) водовод / 500.000,00 канализација / 1.000.000,00 коловоз 2.000.000,00 3.500.000,00 

8 Апостол 
Здравевски водовод / / канализација / / коловоз 1.500.000,00 1.500.000,00 

9 Даме Груев - 
Мал Париз водовод / 2.000.000,00 канализација / 3.000.000,00 коловоз 20.000.000,00 25.000.000,00 

10 Широка  водовод   / канализација   / коловоз 9.000.000,00 9.000.000,00 

11 Анести 
Пановски      атмосверска 

канализација   900.000,00 коловоз   900.000,00 

12 Крак на ул. 
Довлеџик водовод   / канализација   / коловоз 600.000,00 600.000,00 

13 Никола Киров 
Мајски водовод   1.800.000,00 канализација   3.000.000,00 коловоз 2.500.000,00 7.300.000,00 

14 Мукос  водовод     канализација     коловоз 7.000.000,00 7.000.000,00 

 ВКУПНО I:     6.264.232,00     10.187.015,00   63.647.645,00 80.098.892,00 

II. Улици за кои е извршена нарачка за изготвување на проектна документација 

Ред. 
Бр. УЛИЦИ опис 

водо-
вод водовод сума 

опис 

канализа-
ција канализација 

опис 
коловоз ВКУПНА 

m (ден) m сума (ден) сума(ден) СУМА 

1 11-ти 
Октомври водовод / / канализација / 1.500.000,00 коцка 1.400.000,00 2.900.000,00 

2 Ванчо 
Јаневски водовод / / канализација / / коловоз 3.300.000,00 3.300.000,00 

3 22-ра водовод 170 746.842,00 канализација 240 1.100.000,00 коловоз 1.920.000,00 3.766.842,00 

4 31-ва водовод 120 800.000,00 канализација  550.000,00 коловоз 1.600.000,00 2.950.000,00 

5 Кузман 
Јосифовски водовод     канализација / 2.500.000,00 коловоз 4.000.000,00 6.500.000,00 
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6 Драгорска водовод 160 1.400.000,00 канализација   ? коловоз 2.000.000,00 3.400.000,00 

7 16-та водовод 410   канализација   3.000.000,00 коловоз 5.000.000,00 8.000.000,00 

8 

Довлеџик од 
Бонанса до 
Бул. 
Социјалистичк
а 

водовод / 1.500.000,00 канализација / 2.000.000,00 коловоз 2.500.000,00 6.000.000,00 

9 Марко 
Цепенков водовод   1.000.000,00 канализација /   коловоз 2.000.000,00 3.000.000,00 

10 

Излез од Св. 
Неделски 
гробишта кон 
Новачки пат 

водовод     канализација /   коловоз 3.500.000,00 3.500.000,00 

11 

Булевар 1-ви 
Мај од 
Столарска до 
железниот 
мост 

водовод   2.000.000,00 канализација     коловоз 3.224.745,00 5.224.745,00 

12 Илинденска  водовод   3.900.000,00 канализација     коловоз 12.641.866,00 16.541.866,00 

13 

Партизанска 
од В. 
Карангелевски 
до Булевар 
Социјалистичк
а 

водовод / / канализација / / коловоз 9.034.974,00 9.034.974,00 

14 Димитар 
Влахов  водовод     канализација     коловоз 9.000.000,00 9.000.000,00 

15 

Климент 
Охридски (од 
Партизанска 
до Солунска) 

водовод     канализација   5.346.897,00 коловоз   5.346.897,00 

16 Охридска водовод   400.000,00 канализација     коловоз   400.000,00 

17 

Стив Наумов 
(од Климент 
Охридски до 
Пецо 
Божиновски) 

водовод   12.060.000,00 канализација     коловоз 26.798.347,00 38.858.347,00 

 ВКУПНО II:     23.806.842,00     15.996.897,00   87.919.932,00 127.723.671,00 

III. Улици за кои нема проектна документација 

Ред 
Бр. УЛИЦИ опис 

водо-
вод водовод сума 

опис 

канализа-
ција канализација 

опис 
коловоз ВКУПНА 

m (ден) m сума (ден) сума(ден) СУМА 

1 
11-ти Март и 
Панде 
Николов 

водовод 70 322.303,00 канализација 140 1.157.955,00 коловоз 4.400.000,00 5.880.258,00 

2 Козара водовод 150 3.650.000,00 канализација 230 1.100.000,00   3.450.000,00 8.200.000,00 

3 Цане Василев водовод 400м 2.528.802,00 канализација / / коловоз 5.000.000,00 7.528.802,00 

4 Јорго Османо водовод 110 1.100.000,00 канализација   950.000,00 коловоз 1.400.000,00 3.450.000,00 

5 11-та водовод 160 1.400.000,00 канализација 144 883.190,00 коловоз 1.800.000,00 4.083.190,00 
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6 5-та водовод 370 3.700.000,00 канализација / / коловоз 1.500.000,00 5.200.000,00 

7 нас. Г.Оризари водовод / / канализација   6.000.000,00 коловоз   6.000.000,00 

8 крак на ул. 
Индустриска водовод / / канализација   1.200.000,00 коловоз 1.800.000,00 3.000.000,00 

9 21-ва водовод 280 2.800.000,00 канализација 25 100.000,00 коловоз 170.000,00 3.070.000,00 

10 25-та водовод 320 2.302.586,00 канализација   ? коловоз 2.400.000,00 4.702.586,00 

11 27-ма водовод 140 380.328,00 канализација   ? коловоз 1.200.000,00 1.580.328,00 

12 29-та водовод 140 968.545,00 канализација   ? коловоз 1.200.000,00 2.168.545,00 

13 Орде Чопела водовод 50 500.000,00 канализација / / коловоз 2.200.000,00 2.700.000,00 

14 Питу Гули водовод 262 1.914.775,00 канализација   2.000.000,00 коловоз 2.500.000,00 6.414.775,00 

15 нас. Буковски 
ливади водовод / / атмосверска 

канализација   4.279.921,00 коловоз / 4.279.921,00 

16 Митре 
Врчковски водовод / / канализација / / коловоз 4.000.000,00 4.000.000,00 

17 2-ри Август водовод 155м 2.550.000,00 канализација   700.000,00 коловоз 1.800.000,00 5.050.000,00 

18 Стерјо Ѓоргиев 
Џоџа водовод 155м 200.000,00 канализација     коловоз 4.000.000,00 4.200.000,00 

19 Романија водовод 220м 2.750.000,00 канализација 245м 2.349.085,00 коловоз 3.231.913,00 8.330.998,00 

20 Ари 
Ангеловски водовод 175 1.253.971,00 канализација   / коловоз 2.000.000,00 3.253.971,00 

21 Цане 
Бујуковски водовод / / канализација   ? коловоз 1.100.000,00 1.100.000,00 

22 Стрчин водовод / 2.000.000,00 канализација   1.000.000,00 коловоз 4.000.000,00 4.000.000,00 

23 Студентска водовод / / ат. канализа. 130 776.204,00 коловоз 2.507.668,00 3.283.872,00 

24 
Довлеџик кај 
храмот 
Архангел 

водовод ?????
??   канализација   ? коловоз 3.500.000,00 3.500.000,00 

25 Неготинска водовод 200 2.000.000,00 канализација / / коловоз 1.900.000,00 3.900.000,00 

26 7-ми Јули водовод  1.000.000,00 канализација / / коловоз 1.000.000,00 2.000.000,00 

27 Браќа 
Џаферови водовод    канализација     коловоз 830.260,00 830.260,00 

28 Македонска водовод    канализација     коловоз 1.500.000,00 1.500.000,00 

29 Панде 
Кајзерот водовод    канализација     коловоз 7.250.000,00 7.250.000,00 

30 101-ва водовод    канализација     коловоз 400.000,00 400.000,00 

31 
Солунска од 
К.Охридски до 
Мирка Гинова 

водовод    канализација     коловоз 14.606.070,00 14.606.070,00 

32 од 13 јули до 
21-ва  водовод    канализација     коловоз 1.370.879,00 1.370.879,00 
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33 Борис 
Бастерот водовод  2.040.272,00 канализација     коловоз   2.040.272,00 

34 Борис Кидриќ водовод    решетка кај 
х.Битола   170.000,00 коловоз   170.000,00 

35 Браќа 
Џаферови водовод    канализација     коловоз 830.260,00 830.260,00 

36 
Булевар 1-ви 
Мај сточен 
пазар 

водовод  1.996.461,00 канализација   800.000,00 коловоз 1.500.000,00 4.296.461,00 

37 Битолатекс до 
Фрижидери водовод    канализација   7.000.000,00 коловоз 5.040.000,00 12.040.000,00 

38 Бегова чешма водовод  423.000,00 канализација     коловоз   423.000,00 

39 Брегалничка водовод  1.200.000,00 канализација     коловоз   1.200.000,00 

40 Београдска  водовод  2.825.636,00 канализација     коловоз   2.825.636,00 

41 Борис Стрезов водовод  1.500.000,00 канализација     коловоз   1.500.000,00 

42 2-ра водовод  1.324.453,00 канализација     коловоз   1.324.453,00 

43 Гаврило 
Принцип водовод  1.575.000,00 канализација     коловоз   1.575.000,00 

44 Ѓорги Ѓоргиев водовод  1.000.000,00 канализација   1.245.895,00 коловоз 1.000.000,00 3.245.895,00 

45  Димитар 
Тодоровски водовод    канализација     коловоз 992.002,00 992.002,00 

46 12-та водовод  1.300.000,00 канализација   1.350.000,00 коловоз   2.650.000,00 

47 
Ѓорче Петров 
бр.60-63 
чикмак 

водовод    канализација   217.604,00 коловоз   217.604,00 

48 Ѓорги Наумов водовод  132.347,00 канализација   27.066.578,00 коловоз 2.029.214,00 29.228.139,00 

49 
Индустриска 
од Прогрес до 
Жито Битола 

водовод    канализација   1.200.000,00 коловоз 5.760.000,00 6.960.000,00 

50 Иво Џаковски водовод  1.500.000,00 канализација     коловоз 1.000.000,00 2.500.000,00 

51 ЈНА водовод  1.963.392,00 канализација     коловоз   1.963.392,00 

52 Јосиф 
Јосифовски водовод  200.000,00 канализација     коловоз   200.000,00 

53 Јорго 
Костовски водовод  185.000,00 канализација   169.000,00 коловоз   354.000,00 

54 Јоргов Камен  водовод  830.000,00 канализација     коловоз   830.000,00 

55 Кичево  водовод  1.900.000,00 канализација     коловоз   1.900.000,00 

56 Козјак водовод  1.457.097,00 канализација   1.967.352,00 коловоз   3.424.449,00 

57 Кленовец водовод    канализација     коловоз 437.166,00 437.166,00 
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58 Коста 
Абрашевиќ водовод  2.960.000,00 канализација     коловоз   2.960.000,00 

59 Кирил 
Пејчиновиќ водовод  558.000,00 канализација     коловоз   558.000,00 

60 

Комплекс 
Мало 
Стопанство 
Довлеџик 

водовод    канализација   4.456.956,00 коловоз   4.456.956,00 

61 Лазо Трповски водовод  860.000,00 канализација     коловоз   860.000,00 

62 Лавчански пат водовод    канализација   987.563,00 коловоз   987.563,00 

63 Леринска водовод    канализација     коловоз 3.000.000,00 3.000.000,00 

64 Лилјана 
Чаловска водовод  975.347,00 канализација   1.063.578,00 коловоз 2.462.085,00 4.501.010,00 

65 Мариовска водовод  516.769,50 канализација     коловоз   516.769,50 

66 Маркс и 
Енгелс водовод  1.625.000,00 канализација     коловоз 1.950.000,00 3.575.000,00 

67 
Мирче Ацев 
(од СОК до 
Илинденска) 

водовод    канализација   323.496,00 коловоз 2.336.636,00 2.660.132,00 

68 
Крак од Мирче 
Ацев наспроти 
СОК 

водовод    канализација     коловоз   0,00 

69 Младински 
Бригади водовод    канализација     коловоз 500.000,00 500.000,00 

70 Овчи пазар водовод    канализација     коловоз 1.200.000,00 1.200.000,00 

71 Пере Тошев водовод  980.000,00 канализација     коловоз   980.000,00 

72 Пробиштип водовод  995.000,00 канализација     коловоз   995.000,00 

73 Паца Ванчова водовод  1.780.000,00 канализација     коловоз   1.780.000,00 

74 Риечка водовод    канализација     коловоз 2.780.000,00 2.780.000,00 

75 Стрмашево водовод  1.135.000,00 канализација     коловоз   1.135.000,00 

76 Сутјеска водовод    канализација     потпо-
рен ѕид    0,00 

77 Скоевска водовод  310.000,00 канализација     коловоз   310.000,00 

78 3-та водовод  1.262.006,00 канализација     коловоз   1.262.006,00 

79 Титовелешка водовод  800.000,00 канализација     коловоз   800.000,00 

80 Титово Ужице водовод  1.066.411,50 канализација     коловоз   1.066.411,50 

81 13-та водовод    канализација     коловоз     
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82 

Штипска од 
Гоце Делчев до 
Димо Хаџи 
Димов 

водовод  660.000,00 канализација     коловоз   660.000,00 

83 
Еколошки 
едукативен 
центар 

водовод    канализација     коловоз     

84 

Борка Талев од 
Мирче Ацев до 
Димитар 
Влахов  

водовод    канализација     коловоз     

 ВКУПНО III:   73.157.502,00     70.514.377,00   116.834.153,00 260.506.032,00 

           

 ВKУПНО 
I+II+III:   103.228.576,00     96.699.289,00   268.401.730,00 468.329.595,00 

 
 

ПРИЛОГ 2 

АКТИВНОСТИ ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РУРАЛНИ НАСЕЛБИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА за 2016 год 

Ред. 
Бр. 

СЕЛО опис 
водовод водовод 

опис 

канали-
зација 

канализација 
опис 

коловоз коловоз ВКУПНА 

м’ сума (ден) м’ сума (ден) м2 сума(ден) СУМА 

1 Породин водовод  ЕБОР    коловоз  1.000.000,00 1.000.000,00 

2 Егри       коловоз  1.000.000,00 1.000.000,00 

3 Драгарино       
коловоз 

300м 
 1.500.000,00 1.500.000,00 

4 Драгожани       коловоз  1.000.000,00 1.000.000,00 

5 Ротино       коловоз  1.500.000,00 1.500.000,00 

6 Жабени       коловоз  700.000,00 700.000,00 

7 Кременица       коловоз  1.600.000,00 1.600.000,00 

8 Лисолај водовод  ЕБОР        

9 Меџитлија       коловоз  2.500.000,00 2.500.000,00 

10 Барешани       коловоз  3.000.000,00 3.000.000,00 

11 Острец       коловоз  700.000,00 700.000,00 

12 Поешево       
спортско 

игралиште 
 3.000.000,00 3.000.000,00 

13 
Трново-
Магарево 

      коловоз  700.000,00 700.000,00 
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14 Крклино       коловоз  2.000.000,00 2.000.000,00 

15 Лажец       коловоз  1.400.000,00 1.400.000,00 

16 
Долно 
Оризари 

      коловоз  5.000.000,00 5.000.000,00 

17 Лавци       коловоз  2.000.000,00 2.000.000,00 

18 Лопатица       
спортско 

игралиште 
 1.500.000,00 1.500.000,00 

19 Лера       
спортско 

игралиште 
 300.000,00 300.000,00 

20 Логоварди       
спортско 

игралиште 
 2.400.000,00 2.400.000,00 

21 Крклино       
фудбалско 
игралиште 

 3.000.000,00 3.000.000,00 

 ВКУПНО:         35.800.000,00 35.800.000,00 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

одржување на комунални објекти и 
инсталации,  локални патишта и улици во 

Општина Битола за 2016 год. 

1. Ја објавувам Програмата за одржување 
на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2016 год., донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 60 став 4 од Законот за јавните 
патишта („Службен весник на РМ“ бр.84/08; 
52/09; 144/09; 39/10; 124/10; 23/11; 53/11; 
44/12; 168/12; 163/13; 187/13; 39/14; 42/14; и 
166/14), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 23.12.2015 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А  
за одржување на комунални објекти и 

инсталации,  локални патишта и улици во 
Општина Битола за 2016 год. 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата представува континуитет на 
работите од предходните програми и 
обврски што треба да бидат завршени во 
2016 год. 
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ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА  

на програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, 

локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2016година 

 
ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА 
СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕТОТ НА 
Агенција на патишта на РМ 

 
Ред. 
број Расходи Износ 

1.  Одржување на улици 
во зимски период  10.927.946,40 

 
  ВКУПНО: 10.927.946,40 

 
  

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

На програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, 

локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2016 година 

 
Ред. 
број Шифра Извор на 

приходи Износ 

 
1. 

 
717112 

Надоместоци од 
комунална такси 

 
12.124.992,00 

 
2. 

 
741113 

Трансфери од 
буџетот на 

Агенцијата за 
државни 

патишта на РМ  

10.927.946,00 

 
    ВКУПНО: 23.52.938,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на 
комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина 
Битола за 2016 година 

 
Средствата во висина од 10.927.946,00 

денари кои се определени од Агенцијата за 
државни патишта на РМ се распределуваат 
на начин како што претходно потен-
циравме. 

  

 
 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
  
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за 
јавни комунални дејности и уредување на 
градежното земјиште при Секторот за 
урбанизам, просторно планирање и заштита 
на животната средина, комуналните дејнос-
ти и уредување на градежното земјиште на 
Општина Битола. Одделението за кому-
нални дејности и уредуввање на градежното 
земјиште врши координација во реализација 
на програмата. 

Ред. 
бр. Шифра 

Планирани 
работи за 

изведување 
Износ 

1.  Реконструкција 
на улици  

 
  

Одржување на 
улици во зимски 
период 
(трансфер од 
Агенција за 
државни патишта) 

 
10.927.946,00 

  
Одржување на 
улици во зимски 
период 

 
2.784.992,00 

  ВКУПНО: 13.712.938,00 

2.  
Регулирање на 
режим на 
сообраќај 

 

 
 434320 

Одржување на 
хоризонтална 
сигнализација 
(зебра + подолжна 
линија) 

4.000.000,00 

 
 424320 

Одржување на 
вертикална 
сигнализација 
(знаци и патоказни 
табли) 

2.200.000,00 

 
 424440 

Одржување и 
поправка на 
постоечка 
светлосна 
сигнализација-
семафори 

700.000,00 

 480190 Купување на друга 
опрема 2.000.000,00 

 482940 Надзор над 
изведбата 440.000,00 

  ВКУПНО: 9.340.000,00 

  ВКУПНО: 23.052.938,00 
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Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2017 година и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“.  

 
Бр.09-513/16             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

користење и одржување на јавното 
осветлување на подрачјето на Општина 

Битола за 2016 година 

1. Ја објавувам Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 2016 год., 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), а во врска со 
член 15 од Законот за комунални такси 
(„Службен весник на РМ“ бр.61/2004; 64/05; 
92/07; и 123/12), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.12.2015 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за користење и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина 
Битола за 2016 година 

Со Програмата за користење и одржу-
вање на јавното осветлување на подрачјето 
на Општина Битола за 2016 година се врши 
распределба на средствата што на Општина 
Битола и припаѓаат согласно Законот за 
комунални такси за користење и одржување 
на јавното осветлување во сервисните и 
станбените улици. 

 Средствата од точка 1 на оваа Програма 
ќе се користат за тековна потрошувачка на 
електрична енергија и за одржување на 
инсталациите за осветлување во сервисните 
и станбените улици на подрачјето на 
Општината и тоа:  

 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување  

на подрачјето на Општина Битола за 
2016 година 

 
Ред. 
број Шифра Извор на приходи Износ 

1. 717116 
Надоместок од 
комунална дејност за 
улично осветлување 

56.550.000,00 

  ВКУПНО: 56.550.000,00 

 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за користење и 
одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на Општина Битола за 
2016година 

 
Ред. 
број Шифра 

Планирани 
работи за 

изведување 
Износ 

1. 421110 Електрична 
енергија 35.000.000,00 

2. 424440 
Поправки и 
одржување на 
опрема 

13.400.000,00 

3. 424390 
Одржување на 
улично осветление 
на други градби 

700.000,00 
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4. 482820 
Изградба на 
капацитети во 
енергетиката 

5.800.000,00 

5. 482940 Надзор над 
изградбата 150.000,00 

6. 424440 Новогодишно 
украсување 1.500.000,00 

  ВКУПНО: 56.550.000,00 

           
 
Треба да се нагласи дека Програмата е 

родово сензитивна. Имено, во програмата 
во ставката Изградба на капацитети во 
енергетиката се предвидува развој на 
нова мрежа на осветлување со што ќе се 
зголеми безбедноста и се одговори на 
потребите на жените. Со овој предлог во 
програма се предлага родово одговорен 
буџет во вкупен износ по оваа ставка од 
5.800.000,00 денари. 

 
Средствата планирани за трошоци за 

потрошената електрична енергија ќе ги 
реализира ЕВН „Електро-Битола“ - Битола 
по утврдени микро реони за вклучување и 
исклучување на уличното осветлување. 

 Средствата планирани за трошоци за 
редовно одржување на инсталациите ќе ги 
реализираат регистрирани организации 
избрани по пат на јавен повик. 

 Надзор во редовното одржување на инс-
талациите и проверка на доставените из-
вештаи и фактури за наплата на извршените 
работи ќе врши Одделението за комунални 
дејности и уредување на градежното зем-
јиште на Општина Битола. 

 За спроведување на оваа Програма по 
однос на Динамиката и наменското корис-
тење на средствата ќе се грижи Одделе-
нието за комунални дејности и уредување 
на градежното земјиште на Општина Би-
тола и Комисијата за јавни и комунални 
дејности. 

 Програмата влегува во сила со денот на 
донесувањетоа a ќе се применува до крајот 
на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2017 година и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општинaта Битола “  

 
Бр.09-513/17            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за изработка 

на урбанистички планови во Општина 
Битола во 2016 

1. Ја објавувам Програмата за изработка 
на урбанистички планови во Општина 
Битола во 2016, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), член 17 став 1 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РМ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11 и 144/12) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.12.2015 год., донесе 

П Р О Г Р А М А 
за изработка на урбанистички планови во 

Општината Битола во 2016  

Годишната програма за изработување на 
урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации на подрачјето на 
Општина Битола за 2016 год. претставува 
основа и рамка за пристапување кон изра-
ботка и спроведување на постапка за доне-
сување на истите, согласно со член 20 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15). 

Општина Битола ќе распише два јавни 
повици, еден во првиот и еден во третиот 
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квартал од годината согласно чл. 21 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15). 

Предмет на Годишната програма во 
зависност од просторот кој е предмет на 
планирањето се урбанистичките планови од 
член 7 став 1 точка 2 и урбанистичко-
планските документации од член 7 став 2 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15). 

Предмет на Годишната програма за 2016 
година се и Општите акти за селата на тери-
торијата на општина Битола согласно со член 
84 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 44/15 
и 193/15) и Прирачникот за водење на 
постапката за донесување и изготвување на 
општи акти од март 2014 изработен од 
Министерство за транспорт и врски. 

 
I. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА  

 
Цел на програмата е да се овозможи 

ефикасно спроведување на политиката на 
планирање и уредување на просторот и по 
согледувањето на степенот на реализација 
на плановите, да се предвиди изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Битола. 

 
II. ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ  

 
Изработка на урбанистички планови  
1. ИЗРАБОТКА НА ГУП ЗА ГРАД 

БИТОЛА (приближно 2500 ха), 
2. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА СЕЛО ДОЛНО ОРИЗАРИ  
(приближно 120 ха ) 
3. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА СЕЛО ДИХОВО  
 (приближно 60 ха ) 
4. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА СЕЛО НИЖЕПОЛЕ  
(приближно 60 ха ) 
5. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ согласно чл. 12 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 199/14, 44/15 и 193/15). 

6. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ согласно чл. 30 од Законот за 

постапување со бесправно изградени об-
јекти (Сл.Весник на РМ 23/11 и 54/11) 

7. Изработка на Урбанистички планови 
согласно Чл. 13 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15 и 193/15) 

8. Изработка на урбанистичко планска 
документација за Туристичко развојни зони 
и Автокампови, согласно член 48 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15) 

9. Изработка на Урбанистички планови 
согласно чл. 50 и чл. 35 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 199/14, 44/15 и 193/15) 

10. Изработка на Урбанистички планови 
согласно чл. 78 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15 и 193/15) 

11. Изработка на Урбанистички планови 
согласно Законот за прогласување на 
старото градско јадро на Битола за културно 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 169/15) 

12. Изработка на општи акти за населени 
места - села на територијата на Општина 
Битола, согласно со член 84 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 199/14, 44/15 и 193/15) и 
Прирачникот за водење на постапката за 
донесување и изготвување на општи акти од 
март 2014 изработен од Министерство за 
транспорт и врски.  

12.1 с. Бистрица, 
12.2 с. Габалавци, 
12.3 с. Гопеш, 
12.4 с. Горно Егри, 
12.5 с. Долно Егри, 
12.6 с. Драгарино,  
12.7 с. Драгожани, 
12.8 с. Древеник, 
12.9 с. Жабени, 
12.10 с. Злокуќани, 
12.11 с. Карамани, 
12.12 с. Кременица, 
12.13 с. Кукуречани,  
12.14 с. Лажец, 
12.15 с. Метимир,  
12.16 с. Ново Змирнево, 
12.17 с. Облаково, 
12.18 с. Оптичари, 
12.19 с. Орехово, 
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12.20 с. Ротино, 
12.21 с. Свиниште, 
12.22 с. Снегово, 
12.23 с. Средно Егри, 
12.24 с. Старо Змирнево, 
12.25 с. Стрежево, 
12.26 с. Трн, 
12.27 с. Цапари,  
12.28 с. Црнобуки, 
 
13. Изработка на Услови за планирање за 

Урбанистички планови за села и Локални 
урбанистичко плански документации, 

14. Изработка на заштитно конзерва-
торски основи, 

15. Изработка на ажурирани геодетски 
подлоги, 

16. Изработка на стручни ревизии, 
17. Завршување на постапка за донесу-

вање на урбанистичко плански докумен-
тации  

17.1. Детални урбанистички планови во 
постапка за донесување 

17.1.1 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1.дел - 
урбана четврт,,1“ - Битола (16.80 ха)  

17.1.2 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1 дел - урбан 
блок ,,2“ - Битола, ( 1.85 ха) 

17.1.3 ДУП за Цент.Гр.Подр. 2 дел - Урб. 
блок ,,5 и 6“ - Битола (2.80 ха)  

17.1.4 ДУП за ЦГП 2 дел Блок 7 – 
Општина Битола (2.7 ха) 

17.1.5 ДУП за Цен.Гр.Подр. 4 дел - блок 
,,7“ -Битола, (1.9 ха)  

17.1.6 ДУП за Цен.Гр.Подр. 5 дел - Блок 
,,1“ -Битола (4.80 ха)  

17.1.7 ДУП за Урб.Ед. бр. 8 – Блок 6 - 
Битола (3.40 ха)  

17.1.8 ДУП за БЛР 1 дел – Урбан блок 2 - 
Битола (3.20 ха) 

17.1.9 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,4“ - 
Битола (9.53 ха)  

17.1.10 ДУП за Стрчин - Блок ,,6“ - 
Битола (3,00 ха)  

17.1.11 ДУП за Г. Оризари - Урб. блок 
,,3“ - Битола (2.80 ха)  

17.1.12 ДУП за Градска работна зона 
јужно од патот Битола с. Новаци (26.23 ха) 

17.1.13 ДУП за Индустриска зона ,,Блок 
Битолатекс“ - Битола (16.0 ха),  

17.1.14 ДУП за Јени Маале 2 дел Блок 
,,1“ - Битола (6,15 ха) 

17.1.15 ДУП за Центр. Градско подр. 4 
дел Блок 1, - Битола (2,20 ха)   

17.1.16 ДУП за СЗ Девеани Блок 1“ - 
Битола (3.3 ха) 

17.1.17 ДУП за СЗ Девеани Блок 3“ - 
Битола (9,0 ха) 

17.1.18 ДУП за Источна индустриска 
зона Жито Битола и Транскоп - Битола 
(16,00 ха), 

17.1.19 ДУП за МЗ Г. Оризари 2 дел Блок 
1“ - Битола (34.0 ха) 

17.1.20 ДУП за Четврт ,,Монопол“ Блок 1 
и 2 - Битола (16.55 ха) 

17.1.21 ДУП за дел од градска работна 
зона Грегов Бунар Блок 1- Битола, (6,0 ха) 

17.1.22 ДУП за Станбена заедница Даме 
Груев Блок 15, - Битола ( 2,0 ха) 

17.1.23 ДУП за Комплекс на сервиси и 
мало стопанство Запад 1 дел, Блок 2 - Би-
тола (8,7 ха)  

17.1.24 ДУП за 2 дел од Комплекс на 
сервиси и мало стопанство во западен дел 
од потесното градско подрачје Блок 1 - Би-
тола (3,9 ха) 

17.1.25 ДУП за Нови градски гробишта, 
Блок 2 - Битола ( 4,0 ха) 

17.1.26 ДУП за Месна заедница Горно 
Оризари Блок 1 - Битола (3,5 ха) 

17.1.27 ДУП за станбена заедница Даме 
Груев Блок 16 - Битола ( 2,0 ха) 

17.1.28 ДУП за ЦГП 3 дел Блок 1 и 2 - 
Битола (2,4 ха) 

17.1.29 ДУП за ЦГП 3 дел Блок 7 - 
Битола (2,25 ха) 

17.1.30 ДУП за ЦГП 4 дел блок 9 (3.00 ха) 
17.1.31 ДУП за ССЗ Триаголник Блок 2 

(1.6 ха )  
17.1.32 ДУП за ЦГП 5 дел Блок 5 (2.0 ха ) 
17.1.33 ДУП за ЦГП 1 дел Блок Градски 

Пазар – Општина Битола, (2.2 ха) 
17.1.34 ДУП за Станбена заедница 4 и 2 

Реонски центар ЗАПАД Блок 2 – Општина 
Битола, (9,7 ха)  

17.1.35 ДУП за Индустриска зона 
локалитет ,,Металец“ – Општина Битола, 
(11.2 ха ) 

17.1.36 ДУП за Стопански комплекс 
Буковски мост Блок 1 – Општина Битола, 
(6.15 ха) 

17.1.37 ДУП за Сопански комплекс 
ГРАНИТ – Општина Битола, (7.6 ха) 
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17.1.38 ДУП за Работна зона м.в. 
,,ХЕРАКЛЕА“ - Општина Битола (3.9 ха) 

17.1.39 ДУП за Блок ,,Стар Прогрес“ - 
Општина Битола (1.3 ха) 

17.1.40 ДУП за Горно Оризари 2 дел 
Блок 2 – Општина Битола (8.5 ха) 

17.1.41 ДУП за Станбена заедница Бр. 1 
Блок 2“ - Битола (2.5 ха) 

17.1.42 ДУП за Индустриска зона ,,Гегов 
бунар,,Блок 1 - Битола (3.2 ха) 

17.1.43 ДУП за Работна зона северно од 
патот Битола с. Новаци Блок 1 (изменување 
и дополнување) – Општина Битола (11.5 ха) 

17.1.44 ДУП за Работна зона северно од 
патот Битола с. Новаци Блок 2 – Општина 
Битола (5,00 ха) 

17.1.45 ДУП за Брусничко Лавчански 
простор Блок 1 – Општина Битола (8,4 ха) 

 
18.2. Урбанистички планови вон населе-

но место (упвнм) 
18.2.1 УПВНМ за ,,Стоп. Комплекс пат 

Битола-Бистрица“ (1.65 ха)  
18.2.2 УПВНМ за стопански комплекс 

м.в. Воденица, КО Крстоар-Општина Би-
тола (0,22 ха)  

18.2.3 УПВНМ Споменичен комплекс со 
придружни објекти на дел од КП 15 КО 
Лажец покрај магистралниот пат М5 
Битола-Меџитлија општина Битола (9,0 ха)  

18.2.4 УПВНМ Стопански комплекс м.в. 
,,Калдрма“ (2.0 ха)  

18.2.5 УПВНМ Силоси за жито м.в. 
Братиндолска река, КО Братиндол (1.35 ха)  

18.2.6 УПВНМ повекенаменска зона за 
производство и сервисни дејности на КП 
1347/1 КО Крклино, Општина Битола 

18.2.7 УПВНМ за изградба на објекти со 
намена А4 (времено сместување ) м.в. Св. 
Ѓорѓе, КО Маловишта – Општина Битола, 

18.2.8 УПВНМ за изградба на објекти со 
намена А4 (времено сместување) м.в. 
Голема Ливада, КО Маловишта – Општина 
Битола, 

18.2.9 УПВНМ за м.в. Плоча – КО 
Драгожани – Општина Битола (26,0 ха) 

18.2.10 УПВНМ за м.в. Мера КО Дихово 
– Општина Битола (3,9 ха) 

  
19.3. Локални урбанистички плански до-

кументации (лупд)  

19.3.1 ЛУПД за изградба на објекти со 
намена Г3 и Г4 на КП 247/2м.в. ,,Ограде“ 
КО Крстоар Општина Битола, 

19.3.2 ЛУПД за стопански комплекс 
класа на намени Г4, на КП бр. 471/1 
м.в.Ореј, КО Дихово, Општина Битола. 

19.3.3 ЛУПД за изградба на џамија на КП 
Бр. 2297 КО Лажец, Општина Битола, 

19.3.4 ЛУПД за изградба на базна 
станица за мобилна телефонија на КП Бр. 
825/1 м.в. ПРЕСЛАП КО Раштани, Опш-
тина Битола, 

19.3.5 ЛУПД за изградба на базна ста-
ница за мобилна телефонија на КП Бр. 731 
м.в. Вац Лозје, КО Братин Дол, Општина 
Битола. 

19.3.6 ЛУПД за изградба на базна 
станица за мобилна телефонија на КП Бр. 
912 м.в. Чесма, КО Крстоар- Општина 
Битола 

19.3.7 ЛУПД за изградба на базна ста-
ница за дигитално полициско радио – 
Древеник на КП 1270/2, КО Древеник – 
Општина Битола  

19.3.8 ЛУПД за изградба на базна 
станица за дигитално полициско радио – 
Древеник на КП 1/3, КО Ѓавато – Општина 
Битола, 

19.3.9 ЛУПД за изградба на полигон за 
обука на возачи на КП Бр. на дел од КП Бр. 
33 м.в. ,,Хектари“ КО Горно Оризари – 
Општина Битола, 

19.3.10 ЛУПД за изградба на објекти со 
намена Б3 м.в. ,,Коривче“ КО Нижеполе 
Општина Битола, 

19.3.11 ЛУПД за изградба на објекти со 
намена Б3 м.в. ,,Чакал“ КО Нижеполе 
Општина Битола, 

19.3.12 ЛУПД за изградба на комплекс со 
намена Б комерцијални и деловни намени 
Пазари на КП Бр. 37/1 КО Битола 5 – 
Општина Битола,  

19.3.13 ЛУПД за изградба на пречис-
тителна станица на КП Бр. 25/3 КО Битола 5 
– Општина Битола, 

19.3.14 ЛУПД за изградба на објекти со 
намена А1 на КП Бр. 18052 КО Битола – 
Општина Битола, 

19.3.15 ЛУПД за изградба на објекти со 
намена Г2, Г3 и Г4 на КП Бр. 788 м.в. 
,,Довлеџик“ КО Битола – Општина Битола, 
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13.4. Општи акти за села 
13.4. 1 с. Буково, 
13.4. 2 с. Велушина, 
13.4. 3 с. Бистрица, 
13.4. 4 с. Крстоар, 
13.4. 5 с. Крклино, 
13.4. 6 с. Кукуречани,  
13.4. 7 с. Српци,  
13.4. 8 с. Секирани, 
13.4. 9 с. Габалавци, 
13.4. 10 с. Лопатица,  
13.4. 11 с. Црновец, 
13.4. 12 с. Лера, 
13.4. 13 с. Доленци, 
13.4. 14 с. Ѓавато, 
13.4. 15 с. Кажани,  
13.4. 16 с. Маловишта 
13.4. 17 с. Меџитлија, 

 
III . ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКАТА НА ПЛАНОВИТЕ 
ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 
 
18. Финансирањето на урбанистичките 

планови од оваа Програма, согласно со чл. 
16 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15) се врши од средства на: 
• Буџетот на Општина Битола, 
• Средства на заинтересирани правни и 

физички лица чиишто програмски барања и 
подрачја на интерес се прифатливи за 
Општината, 

• Агенција за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој 

• За изработување на урбанистички планови 
со кои се реализираат проекти од значење 
за Републиката и општините, Владата на Р. 
Македонија донесува Програма за прио-
ритетна изработка на урбанистички пла-
нови. Финансирањето на урбанистичките 
планови од оваа Програма, согласно со чл. 
22 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15), е финансирана од Буџетот 
на РМ или од буџетите на општините. 
  

IV . РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА 

 

За реализација на Програмата се под-
несува Извештај за нејзиното спроведување, 
по завршување на планскиот период. 

 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

• Во текот на годината, зависно од потребите 
програмата може да се менува и дополнува. 

• Општина Битола ќе распише јавни повици 
за доставување на иницијативи за изработка 
на урбанистички планови од страна на 
заинтересирани правни и физички лица во 
текот на годината согласно член 21 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15); 

• Реализацијата на програмата ќе биде со 
динамика согласно со приливот на 
средства, наведени во предходниот дел. 

• Изработување на урбанистичките планови 
вршат правни лица кои поседуваат лиценца 
за изработување на урбанистички планови, 
согласно со чл. 16 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ бр. 199/14, 44/15 и 193/15) 

• За реализација на оваа програма е 
задолжена Комисијата за урбанизам и 
заштита на животната средина при Советот 
на Општина Битола, Комисијата за 
урбанизам формирана од Градоначалникот 
на Општина Битола, согласно чл. 23 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 
44/15 и 193/15) и Одделението за урба-
нистичко планирање и заштита на 
животната средина на Општина Битола. 

• Годишната програма ќе биде објавена во 
службено гласило на Општина Битола, а во 
електронска форма во информацискиот 
систем е-урбанизам; 
 
Програмата влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/18            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за економски 

развој во Општина Битола во 2016 

1. Ја објавувам Програмата за економски 
развој во Општина Битола во 2016, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола - бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за економски развој во Општина Битола 

за 2016 година 

Со Програмата се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја регу-
лираат оваа материја. 

Програмата претставува континуитет на 
работите од претходните програми и 
обврски што треба да бидат завршени во 
2016 година. 

Сите проекти кои биле во приоритетната 
листа во Програмата за 2015 година, а не се 
завршени во тековната година се составен 
дел на оваа Програма. 

 
ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во 

Општина Битола за 2016 година 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во 
Општина Битола за 2016 година 

    
Ред. 
Бр. Шифра Извор на приходи Износ 

1 722315 
Планирани средства од 
Буџетот на општината 
(административни такси) 

6.000.000,00 

2 725939 Останати неданочни 
приходи 33.800.000,00 

 ВКУПНО: 39.800.000,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за економски развој во 
Општина Битола За 2016 година 

 
Ред. 
Бр. Шифра Расходи Износ 

1 46 СУБВЕНЦИИ И 
ТРАНСВЕРИ 6.000.000,00 

1.1 464 990 Други трансфери 6.000.000,00 

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ 
ОБЈЕКТИ 33.800.000,00 

2.1 482 110 

Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на улици и 
патишта 

15.000.000,00 

2,2 482 210 
Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на мостови 

500.000,00 

2,3 482 310 

Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на колектори и 
пречистителни станици 

10.000.000,00 

2.4 482 610 
Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на споменици 

300.000,00 

2.5 482 710 

Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на капацитети за 
водоснабдување 

4.000.000,00 

2.6 482 810 

Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на капацитети за 
енергетика 

1.000.000,00 

2.7 782 910 
Подготвување на 
проекти, вклучување на 
дизјан на други објекти 

3.000.000,00 

  СЕ ВКУПНО: 39.800.000,00 
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Дел од средствата од оваа Програма ќе 
бидат вложени за изработка на техничка 
документација на објекти кои се дефи-
нирани со листа на објекти која е дадена 
како ПРИЛОГ 1  

Расходите за набавка на проектна доку-
ментација (техничка документација, фиси-
билити студии и сл.) ќе се извршуваат 
согласно динамиката на приливот на 
средствата и утврдената листа на прио-
ритетните објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја утвр-
дува Советот на општината и е составен дел 
на оваа Програма (ПРИЛОГ 1 ) 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
• За спроведување на оваа Програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за еко-
номски развој и Одделението за економски 
развој при Секторот за економски развој, 

јавни дејности и информатичка технологија 
на Општина Битола.  

• Оваа Програма влегува во сила веднаш по 
изгласување од Советот на Општина 
Битола, а ќе се применува до крајот на 
годината, односно до донесување на 
Програмата за 2017 г. 
 

Бр.09-513/19        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а         д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
ПРИЛОГ 1 

 
ПРОЕКТИРАЊЕ И РЕВИЗИЈА 

  

        

Ред. 
бр. ЛОКАЦИЈА / УЛИЦА 

Подготвување 
проектина улици и 

л.патишта, 
мостови,споменици 
(482110, 210,610) 

Подготвување 
на проекти за 

на пречист 
станици и 
колектори 
(482310) 

Подготвување на 
проекти за 

водоснабдување 
(482710) 

Подготвување 
на проекти за 

енергетски 
капацитети 

(482810) 

Подготвување 
на проекти за 
други објекти 

(482910) 

ВКУПНО 

1 ОТВОРЕН КАНАЛ АРМ  300.999,00       300.999,00  

2 ул. БУКОВА ШУМА  28.768,00   15.692,00   7.846,00    52.306,00 

3 ул. КУЗМАН ШАПКАРЕВ  43.418,10   23.682,60   11.841,30     78.942,00  

4 ул. ЃОРГИ ДИМИТРОВ  176.775,00   106.065,00   53.032,50   17.677,50    353.550,00  

5 ул. 11-ти ОКТОМВРИ  70.805,90   38.621,40    19.310,70    128.738,00  

6 ул. КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ  74.959,50   40.887,00   20.443,50     136.290,00  

7 ул. АПОСТОЛ 
ЗДРАВЕВСКИ  88.328,00   63.961,00      152.289,00  

8 нас СТРЧИН  300.000,00   200.000,00   100.000,00     600.000,00  

9 СТРЧИН ОСНОВНИ 
ОСТАТОК ОД ХИДРОТЕЈА  43.623,50   38.776,50   9.694,00   4.847,00    96.941,00  

10 ЈЕНИ МААЛЕ - ОСНОВНИ 
ПРОЕКТИ  335.403,00   201.241,80   100.620,90   33.540,30    670.806,00  

11 
ул.Св НЕКТАРИЈ 
(Ж.Ј.ШПАНАЦ)-
СООБРАЌАЈ 

 57.820,00       57.820,00  

12 „СМИЛЕВСКА“  213.521,00   116.466,00   58.233,00     388.220,00  
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13 
СООБРАЌАЕН ПРОЕКТИ 
ЗА ТРАЕН И ВРЕМЕН 
СООБРАЌАЈ 

 5.000.000,00       5.000.000,00  

14 УЛИЦА ПОКРАЈ СТАДИОН  33.275,70   19.965,42   9.982,71   3.327,57    66.551,40  

15 НИКОЛА КИРОВ МАЈСКИ - 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ     47.000,00    47.000,00  

16 УЛИЦИ ВО д. ОРИЗАРИ-2 
УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ  105.280,00        105.280,00  

17 УЛ.16-та  317.844,80     136.219,20    454.064,00  

18 УЛИЦИ ВО с. КРКЛИНО  35.556,00       35.556,00  

19 УЛИЦИ ВО с. ЃАВАТО  59.000,00       59.000,00  

20 ул.МАРКО ЦЕПЕНКО 
(САВА КОВАЧЕВИЌ)  51.271,00   27.966,00   13.983,00     93.220,00  

21 ул. ДРАГОРСКА  71.445,00   38.970,00   19.485,00     129.900,00  

22 ул. БРАНКО РАДИЧЕВИЌ  43.419,00   28.946,00       72.365,00  

23 ул. БИСТРА  208.329,55   113.634,30   56.817,15     378.781,00  

24 ул. ДОВЛЕЏИК (стара) 
„ГОЛЕМО ЕЗЕРО“  112.642,00       112.642,00  

28 АРМ 2 Сообраќаен проект  354.000,00       354.000,00  

25 ПОДЗЕМНА СООБР. И 
ПАРКИНГ   2.000.000,00   1.900.000,00   1.200.000,00   900.000,00    6.000.000,00  

26 КАТНА ГАРАЖА          2.000.000,00   2.000.000,00  

27 КВАНТАШКИ ПАЗАР          2.000.000,00   2.000.000,00  

28 БАЗЕН ЗАТВОРЕН И ДРУГИ 
СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ 
 

         500.000,00   500.000,00  

29 СТРЧИН ВТОРА ФАЗА  1.100.000,00   600.000,00   300.000,00       2.000.000,00  

30 МОСТ НА р. ДРАКОР КАЈ 
ГП ГРАНИТ  500.000,00           500.000,00  

31 КРУЖЕН ТЕК СОКОТАБ 250.000,00  150.000,00   100.000,00       500.000,00  

32 
М5 КОРЕКЦИЈА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ (ОД 
ПРИЛЕП И КОН РЕСЕН) 

450.000,00  270.000,00   135.000,00   45.000,00     900.000,00  

33 
ОДРЖУВАЊЕ НА 
КОЛОВОЗ КАЈ С. КАЖАНИ 
ДО С.ДОЛЕНЦИ 

550.000,00         550.000,00 

34 
ПРОШИРУВАЊЕ НА МОСТ 
НА Р. ШЕМНИЦА ВО 
С.ЛЕРА 

300.000,00          300.000,00  

35 АСФАЛТИРАЊЕ НА 
УЛИЦИ ВО С. ОСТРЕЦ 176.000,00         176.000,00 

36 КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ 
ВО С. ОСТРЕЦ    176.000,00        176.000,00 

37 
,,ПАРТИЗАНСКА“ од Веро 
до ул.,,Социјалистичка 
Револуција,, 

350.000,00         350.000,00 

38 ,,ЦАР САМОИЛ,,-последен 
дел 161.990,00  107.994,00        269.984,00 

39 ,,ОХРИДСКА,, 267.522,60  178.348,40        445.871,00 

40 ,,ИЛИНДЕНСКА,, 196.487,70  142.549,90  46.232,40     385.270,00 

41 ,,БУЛЕВАР 1-ВИ МАЈ,, 162.245,30  117.707,40  38.175,50     318.128,20 

42 ,,КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ,, 136.458,20  98.999,10  32.107,70     267.565,00 

42 с.ЕГРИ 81.000,00         81.000,00 

43 с.ПОРОДИН 112.572,00         112.572,00 

44 с. ДРАГАРИНО (кај 
црквата) 192.000,00         192.000,00 

45 с.РОТИНО 175.000,00         175.000,00 
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46 с.БАРЕШАНИ 180.000,00         180.000,00 

47 с. МАГАРЕВО-ТРНОВО 182.898,00         182.898,00 

48 с. ДИХОВО (пред мост кај 
филтерница) 195.000,00         195.000,00 

49 с.ЛАЖЕЦ (пат до црквата) 177.000,00         177.000,00 

50 с.КРЕМЕНИЦА (една 
улица) 195.000,00         195.000,00 

51 с. МЕЏИТЛИЈА 185.000,00         185.000,00 

52 с. ЖАБЕНИ 225.000,00         225.000,00 

53 Ул. „АСНОМ“ 77.412,50  35.187,50  21.112,50  7.037,50    140.750,00 

54 Ул. „Стив Наумов“ 163.062,00  108.708,00        271.770,00 

55 Ул. „Љубојно“ кај бр.162 - 
коловоз 233.286,00         233.286,00 

56 
СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ ЗА 
АВТО ТАКСИ 
СТОЈАЛИШТА 

283.200,00         283.200,00 

57 СООБРАЌАЕН ПРОЕКТ ЗА 
УЛ. „ШИРОКА“ 150.946,00         150.946,00 

58 
ПРОЕКТ ЗА ГРЕЕЊЕ ОУ 
„ТОДОР АНГЕЛЕСКИ“ ПУ 
Г.ОРИЗАРИ 

       94.400,00    94.400,00 

59 
ПРОЕКТ ЗА ГРЕЕЊЕ ОУ 
„ДАМЕ ГРУЕВ“ ПУ 
Г.ОРИЗАРИ (РЕВИЗ.) 

       23.600,00    23.600,00 

60 

ПРОЕКТ ЗА ТЕРМОТЕХ. 
ИНСТАЛАЦ. ВО 
СПОРТСКА САЛА 
„МЛАДОСТ“ 

       1.132.800,00    1.132.800,00 

61 ПРОЕКТ ЗА ЗОНСКО 
ПАРКИРАЊЕ (РЕВИЗ.) 15.000,00         15.000,00 

62 
КРСТОСНИЦА КАЈ 
ТРИАНГЛ (ПАРТИЗАНСКА 
со МАКЕДОН. ГЕМИЏИИ) 

338.778,00  237.144,60  101.633,40     677.556,00 

63 с. БУКОВО 850.000,00  602.000,00        1.452.000,00 

64 Л.П. Ново Змирново-с. 
Црнобуки 400.000,00         400.000,00 

65 Л.П. С Лопатица-с. Црнеец 350.000,00         350.000,00 

66 Л.П. С. Барешани 420.000,00         420.000,00 

67 Л.П. Брусник 520.000,00         520.000,00 

68 КРУЖЕН ТЕК КАЈ 
ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 242.500,00  169.750,00  72.750,00     485.000,00 

Вкупно:  20.671.842,35   5.969.263,92   2.508.990,56   2.464.759,77   4.676.775,00  36.468.406,60  
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Локалниот Економско Социјален Совет 
(ЛЕСС) на Општина Битола e формиран сo 
потпишување на Спогодба помеѓу Општина 
Битола, Организацијата на работодавачи на 
Македонија, Сојузот на синдикати на Маке-
донија и Конфедерација на слободни син-
дикати на Македонија. На 5 февруари 2013 
се потпиша Меморандум за соработка 
помеѓу Општина Битола и Мрежа ЈЕС. 

Oсновната улога на ЛЕСС на Општина 
Битола е да го потпомогне процесот на 
воспоставување, поттикнување и развој на 
дијалог меѓу социјалните партнери и усо-
гласување на нивните ставови и интереси.  

ЛЕСС на Општина Битола е всушност, 
советодавно и консултативно тело кое 
разгледува прашања и доставува предлози и 
иницијативи до Градоначалникот и Советот 
на Општина Битола од социо-економската 
сфера, со посебен акцент на политиките кои 
се поврзани со вработувањето на младите.  

Во изминатиот период, ЛЕСС на Опш-
тина Битола придонесе во изработката и 
реализацијата на Стратегијата за локален 
развој на Општина Битола, организираше 
панел “Отворање зелени работни места”, а 
во соработка со Здружението на лица со 
инвалидност-Мобилност организираше 
изложба и јавен форум во врска со Законот 
за лица со инвалидитет.  

На 27.10.2015 беше потпишан Анекс на 
Меморандумoт за разбирање и соработка 
меѓу Општина Битола и Проектот на 
УСАИД Мрежа ЈЕС во врска со поддршка 

на активностите и одржливоста на ЛЕСС на 
Општина Битола. Во согласност со овој 
Меморандум, во „Анекс 1 Табела со интер-
венции“, точка 1, во делот „Придонес на 
Општина Битола“ се наведува дека Советот 
на Општина Битола е надлежен за „разгле-
дување и усвојување на Годишниот Опера-
тивен План (ГОП) на ЛЕСС за 2016“, од-
носно за „вклучување на ГОП како анекс на 
годишната програма за работа на Советот 
на Општина Битола и/или годишната прог-
рама доставена од одделни сектори во 
Општина Битола“.  

Во прилог е ГОП на ЛЕСС на Општина 
Битола, кој се додава како дополнување на 
програмата за работа на ЛЕР секторот на 
Општина Битола. По усвојувањето на ГОП 
од страна на Советот на Општина Битола, 
ЛЕСС на Општина Битола се обврзува да 
работи на неговата имплементација со 
сопствени ресурси, но и со поддршка на 
Мрежата ЈЕС (проект финансиран од 
УСАИД), како и Општина Битола и остана-
тите партнери, во рамките на нивните 
можности. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Акционен план на Локалниот Економско-Социјален Совет (ЛЕСС)  
на Битола за 2016 

Стратешка цел Активност Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице/институцијa Временска рамка Извори на 

финансирање Буџет 

1. Подобрување 
на квалитетот на 
неформалното 
образование за 
возрасни 

1.1.1.Анализа на 
состојбата со 
неформалното 
образование 
1.1.2 Подготовка на 
програма и 
кадри/обучувачи за 
возрасни лица, особено за 
заварувачи, фасадери и 
инсталатери на сончеви 
панели 
1.1.3 Реализирање на 
обуката 

Обучени по 10-15 
возрасни лица за 
дефицитарен вид 
на занимања 
(заварувачи, 
фасадери и/или 
инсталатери на 
сончеви панели) 
 

ЛЕСС Битола, 
Општина Битола и 
консултанти од 
Проектот/ЈЕС 
Мрежа, стручни 
кадри од средно 
стручно 
образование и 
АВРМ, Центар во 
Битола и 
Занаетчиската 
комора во 
Општината 

1.1.1 Јануари 2016 
1.1.2 Февруари 2016 
1.1.3 Март 2016 

Проектот/ЈЕС 
Мрежа и 
ресурси од 
ЛЕСС на 
Битола, 
поддржан од 
Општина 
Битола, 
АВРМ и 
бизнис сектор 

2.000,00 УСД 
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2. Промоција и 
поддршка на 
мали бизниси 
 

2.1.1 Изработка на 
анализа и стратегија за 
јавна промоција на мали 
бизниси 
2.1.2 Организирање на 
промотивна кампања 
пред пошироката јавност 
за поддршка на малите 
бизниси 

- Изготвен 
документ со 
податоци за 
бројот, секторот 
на кој припаѓаат и 
развиеноста на 
малите бизниси во 
Битола 
-Испечатени 
промотивни 
материјали 
-Одржана 
манифестација 
Денови на 
занаетчиството/до
машно 
ракотворење и сл. 

ЛЕСС Битола во 
соработка на 
Општина Битола и 
консултанти 
ангажирани од 
Проектот/ЈЕС 
Мрежа 

2.1.1 Феврури 2016 
2.1.2 Март 
Април 2016 

Проектот/ЈЕС 
Мрежа и 
ресурси на 
ЛЕСС Битола, 
поддржан од 
Општина 
Битола и 
Стопанската 
Комора во 
Битола/бизни
с секторот 

 
 
 

2.000,00 УСД 

3.Развој на 
иновативно и 
креативно 
претприемништв
о 

3.1.1 Идентификувања на 
невработени млади лица 
на возраст од 18-28 
години за обука за 
претприемништво, 
(развивање на идеја за 
бизнис до изработка на 
бизнис план) 
3.1.2 Организирање на 
настан со цел да се 
претстават и споредат 
бизнис идеите и да се 
наградат најуспешните од 
нив 
3.1.3 Поддршка за 
реализација на најмалку 1 
од 
презентираните/награден
и бизнис планови 

-Обучени 
најмалку 20 млади 
невработени лица 
за развој на 
бизнис идеја и 
подготовка на 
бизнис план 
-Наградени и 
јавно 
промовирани три 
најуспешни 
бизнис идеи со 
нацрт бизнис план 
-Реализиран 
најмалку 1 бизнис 
план 

ЛЕСС на Битола во 
соработка со 
секторот ЛЕР при 
Општина Битола, 
бизнис секторот и 
Занаетчиската 
комора на Битола и 
Центарот за 
вработување на 
Битола 

3.1.1 Јануари 2016 
3.1.2 Февруари –
март 2016 
3.1.3 Април 2016 
 

Проектот/ЈЕС 
Мрежата и 
ресурси од 
ЛЕСС на 
Битола 
поддржан од 
Битола, 
АВРМ и 
бизнис 
секторот 

 
 

3.000,00 УСД 

4. Зајакнување на 
релациите меѓу 
ЛЕСС Битола, 
Општина Битола 
и пошироката 
локална заедница 

4.1.1 Изготвување на 
извештај за работата на 
ЛЕСС Битола 
4.1.2.Организирање на 
тркалезни маси, панели и 
форуми на актуелни теми 
од делокруг на работата 
на ЛЕСС Тетово 
4.1.3.Организирање 
редовни состаноци со 
членови од Советот на 
Општината 

-Поднесен и 
усвоен извештај 
за работењето на 
ЛЕСС Битола до 
општ. советници 
-Информирана 
јавност за 
локалните 
политики околу 
вработувањето 
-Размена на 
информации меѓу 
ЛЕСС и Совет на 
Општината 

ЛЕСС Битола 
Младински Совет, 
НВО и бизнис 
сектор 
Претставници на 
општинска 
администрација и 
општински 
советници 

4.1.1. Февруари 2016 
 
4.1.2.Април 2016 
 
4.1.3.Тековно 2016 

/ / 

5.Вмрежување на 
ЛЕСС Битола со 
ЛЕСС-ови од 
земјата и од 
други држави во 
регионот 
 

5.1.1.Идентификување 
начин на вмрежување 
(формално и/или 
неформално) 
5.1.2.Креирање 
платформа или социјална 
мрежа за размена на 
позитивни практики 
5.1.3.Воспоставување на 
контакти и организирање 
на средби 
5.1.4.Реализирање на 
посетите 

-Оддржани 
заеднички 
состаноци и 
реализирана 
посета на барем 1 
ЛЕСС од друга 
општина и/или 
држава во 
регионот 
- 
Идентификување 
работна група 
задолжена за 
ажурирање на 
податоците на 
ЛЕСС мрежата 
- Изработен барем 
еден заеднички 
проект со друг 
ЛЕССови во РМ 

ЛЕСС Битола во 
соработка на 
Општина Битола и 
консултанти 
ангажирани од 
Проектот/ЈЕС 
Мрежа 

5.1.1.Март 
2016 
5.1.2.Март 
2016 
5.1.3.Април 
2016 
5.1.4.Мај 
2016 
 

Проектот/ЈЕС 
Мрежата и 
ресурси од 
ЛЕСС на 
Битоал 
поддржан од 
Општина 
Битола и 
Стопанската 
Комора во 
Битола/бизни
с секторот 

2.500,00 УСД 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата на Општина 
Битола за финансирање на туризмот за 

2016 година 

1. Ја објавувам Програмата на Општина 
Битола за финансирање на туризмот за 2016 
година, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
на Општина Битола за финансирање на 

туризмот за 2016 година 

Вовед 
Општина Битола со својата местопо-

ложба (непосредната близина со Р. Грција 
членка на ЕУ, поставеноста на историски 
важната рура, позната како патот VIA 
EGNATIA, блискоста до охридскиот и 
солунскиот аеродром, природото богат-
ството (планината Баба со единстевна фло-
ра и фауна, потенцијалите за развој на зим-
ските спортови итн.), културните атрактив-
ности (богатата историјата и традиција, 
културни споменици и знаменитости, мани-
фестации и фестивали) ги има сите пред-
услови за развивање на туризмот како еден 
од најважите двигатели на општествениот 
развој. 

Тому поради ова Општина Битола во 
стратегијата за социо-економски развој 
особен акцент му придава на развојот на 
туризмот како глобален тренд и гранка со 
исклучителен потенцијал и можности. Во 
тој контекст оваа предлог програма нуди 
низа мерки, активности, проекти и иници-
јативи чија цел е динамичен и компле-
ментарен развој на туризмот во Општина 
Битола. 

Постигнувањето на таа цел е можно со 
мобилизирање на сите потенцијали и 
субјекти во правец на подигање на нивото 
на организациска поставеност, координа-
ција, стандардизација, валоризација и про-
моција на на туристичките потенцијали 
поставувајќи ја Битола на врвот на мапата 
на туристичките дестинации во регионот. 

Во продолжение се претставени сет на 
активности, мерки , иницијативи и проекти 
кои во правец на постигнување на  визијата, 
„Битола, атрактивна туристичка дести-
нација“. 

 
2016 
Во контекст на предложената Стратегија 

во 2016 годинина предлагаме поинтезивни 
активности во правец на подбрување на 
условите за развој на туризмот во Општина 
Битола, односно подобрување на турис-
тичката понуда на локално ниво. Зго-
лемената динамика значи и зголемен обем 
на активности и средства за постигнување 
на целите. 

Во прилог е предложената програма за 
Развој на туризмот во Општина Битола за 
2016 г. која претставува континуитет и 
надградба на досегашните активности и 
програми 

 
1. Отворање на туристички инфо биро 

и промоција на истото. 
Досегашното искуство покажа дека 

постоењето на информативно-туристичко 
биро или пункт е основен стандард во сите 
развиени туристички средини. Освен про-
мотивната функција како објект , неговата 
улога е информативно-промотивна како кон 
туристичките посетители така и кон турис-
тичките субјекти од градот (давање на ин-
формации за сместување, посета на зна-
менитости, влезници за настани и манифес-
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тации, објекти, продажба на туристичка 
мапа, водич, разгледници и сл. 

Во зависнот од развојот на ситуацијата 
обврските и активностите на инфо бирото 
можат да се зголемуваат во правец на 
подобрување на туристичката промоција на 
Битола односно ова биро да ја игра улогата 
на извршно тело на програмата за развој на 
туризмот. 

Функцијата на бирото налага истото да 
биде лоцирано на препознатлива локација 
во централното градско јадро(искуствата 
покажаа дека е добро да биде со излог, 
достапен и во објект со културно-историско 
значење ) или слична атрактивна локација. 

 
Предлог буџет за одржување 100.000.00 ден 
I набавка на опрема 300.000.00=400.000.00 

- Опрема (мебел - две бироа, маса за сос-
таноци, клуб маса, 8 обични столици, 2 ком-
пјутерски столици компјутери 2, 1-скенер-
печатар-копир, 2 телефони, еркодишн-кон-
вертор, аларм. 
Предвидена Имплементација - Март-Април 

 
2. Промотивни активности 
   Опис на активности 
 

-  Издавање на туристички брошури 4 
издание. 

-  Туристички разгледници 
-  Мапа на градот 
-  Изработка на маскота на градот-проект 
-  Избор и промоција на туристичко лого на 

Битола 
-  интеренет промоции на домашни и 

странски портали, публикации и сл. 
- саеми и други туристички манифестаци 
-  Промотивни активности за обука на 

локалното население за подобар однос 
кон туристите. 

-  Промоција и стимулирање на 
велосипедскиот туризам 

-  Формирање Туристичка волонерска 
патрола. 

-  Развој на туристички производ - 
Брендирање на туристички производ 

-  обуки и стандардизација на туристичките 
субјекти 

-  Destination management organization – 
имплементација 

-  мапирање и промовирање на локални 
знаменитости 
 

Предлог буџет: 750.000.00 
 

Дизајн и Печатење 500.000.00 
Откуп на идејни решенија - 30.000.00 
Рекламирање- огласување Портали, 
медиуми, блог и ФБ - 100.000.00 
Волонтерски активности-Туристички 
волонтерски тим (ТВТ)- 60.000.00 
Промотивни настани и кампањи - 40.000.00 
 

Промотивните активности се и тоа како 
важен во процесот на подобрување на ту-
ристичката понуда, привлекување и аними-
рање на посетители и сл. Добро подгот-
вената промотивна стратегија, квалитетно 
публикуваните промотивни материјали, 
нивната соодветна дистрибуција, се основ-
ни стандарди во промоцијата на туризмот 
на една средина. 
Имплеменатција: Фебруари -Октомври 

 
 
3. Инфраструктурни проекти и 

инвестиции 
 
Дел од наведените активности се во 

оперативно-техничка надлежност на други 
сектори и одделенија, но истите ќе бидат 
дел од промотивните и други активности 
насочени кон развојот на туризмот. 

 
Опис на активности 
 

-  ДУП за проект „Ниже Поле “туристички 
центар 

- Проект за ревитализиација на старата 
чаршија- соработка на Општина 

Битола Мин.за култура 
- Туристичка сигнализација 2 фаза 
-  Изградба на велосипедски патеки по 

ДУП. 
- Поддршка на иницијативи за 

уредување и промовирање на нови 
микро локации за туристички 
излетишта 

- Санирање на постоечките инфо 
киосци(3) 
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Дел од наведените проекни активности 
во делот на инфраструктура се предвидени 
како развојна компонента или фазно за-
почнати во предходниот период, а ќе се 
реализираат во наредниот развоен приод во 
зависност од можностите. Дел од актив-
ностите се опфатени со програмите на други 
одд.надлежни за инфарструктура, сообраќај 
и сл. 

 
Предлог буџет 100.000.00 

 
- Урбана опрема - Туристичка сигнализа-

ција и инфо киосци репарација и релокација 
и доопремување 100.000.00 

 
4. Тековни активности на одговорното 

лице за туризам 
 

- Контакт со ЗЕЛС и Агенција за промо-
ција и поддршка на туризмот, 

Министерство за економија и сл. 
- Контакт и поддршка на чинителите на 

туризмот во Општина Битола (Одржу-
вање на средби, состаноци, обуки, рабо-
тилници и др. со членовите за Координа-
тивното тело за туризам и потпишување 
на Меморандум за соработка и коорди-
нацја на активностите). 

- Иницирање акции, промотивни актив-
ности, проекти и сл. во насока на подо-
брување на условите за работа во областа 
на туризмот, и поквалитетна туристичка 
понуда на Битола. 

- Посета на значајни туристички манифес-
тации и воспоставување контакти од 
важност за развој на туризмот во Опш-
тина Битола. 

- Одржување на база на податоци на ту-
ристички субјети и лиферување инфор-
мации од важност за истите. 

-  Други активности во правец на развој на 
туризмот во Општина Битола 
 

Предлог буџет 50.000.00 
 

Патувања во земјата и странство 20.000.00 
 
Обуки - 30.000.00 

Програма за развој на туризмот во 
Општина Битола за 2016 и динамика на 
имплементација и буџет 

 

Реден 
Број Активност Време 

Буџет и 
извор на 
финанси-

рање 

1. 

Отворање на 
туристички инфо биро 
и промоција на 
истото.(опремување и 
и одржување). 

Март - 
Април 

400.000.00 
Општина 

Битола 

2. Промотивни 
активности 

Фебруари - 
Октомври 730.000.00 

3. 

Инфраструктурни 
проекти и 
инвестиции(мапирање, 
опрема) 

Тековна 
година 100.000.00 

    

4. 

Тековни активности 
на одговорното лице 
(посета на настани, 
саеми, промоции, 
обуки,семинари, 
состаноци на 
координативното тело 
и учество во други 
активности 
релевантни за развој 
на туризмот во 
Општина Битола. 

Тековна 
година 50.000.00 

 Вкупно  1.280.000.00 

 
Структурата на поединечните трошоци 

во рамките на вкупно предвидениот износ 
ќе ја определува Комисија составена од 
општинската администрација и стручни 
лица, врз основа на прибирање понуди за 
соодветни активности. Исплатата на 
трошоците ќе се врши од соодветните 
планирани ставки од Буџетот на Општина 
Битола. 

 
Бр.09-513/20     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а       д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за работата 
на Комисијата за еднакви можности 2016 

1. Ја објавувам Програмата за работата 
на Комисијата за еднакви можности 2016, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАБОТАТА НА КОМИСИЈАТА ЗА 

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 2016 

Комисијата за ЕМ и недискриминација 
во 2016 согласно Стратегијата за родова 
рамноправност 2016-2018 и Акцискиот план 
за економско јакнење на жените 2016/17 ќе 
работи во следните области со следните 
активности: 

 
Воведување на родов пристап во 
креирање политики 
– Обуки за родова интеграција на вработе-

ните и членовите на советот на ОБ 
– Воведување на механизам за обезбеду-

вање родово разделени податоци во про-
грамите и извештаите кои се разгле-
дуваат од советот  

– Меѓуинституционална соработка со 
ДЗС, ФЗО, ФПИОМ, АВРМ заради ре-

довно собирање на индикатори за пости-
гнување на родоварамноправност 

– Потпишување на Европската повелба за 
еднаквост на мажите и жените во локал-
ниот живот (European Charter for Equality 
of Women and Men in Local Life) 
 

Зголемување на учеството на жените и 
мажите во донесувањето на одлуки и 
пристапот до ресурси во Општина 
Битола 
–  Јакнење на жени / мажи идни раково-

дители преку работилници 
–  Учество на жените во политика  

 
Родова еднаквост преку образование 
– Квалитативна анализа на причините за 

помал опфат на девојчиња во некои 
училишта 

–  Премостување на родовиот јаз во тех-
нички науки 
 

Родова еднаквост преку култура 
– Промоција на родова рамноправност – 

Прослава на меѓународниот ден на  
женските права - 8 март 

– Прослава на ден на мајката и ден на 
таткото 

– Поставување на претстави од женски 
автори 
 

Родова еднаквост преку медиуми 
–  Истражувачки стории за нерамноправ-

ност 
– Обука за новинари за родова еднаквост 

  
Родова еднаквост преку здравство 
–  Подигање на свест за репродуктивно 

здравје  
–  Превенција од сексуални болести 

ХИВ/СИДА 
 

Родова еднаквост преку активности 
против родово основано насилство и 
трговија со луѓе 
–  Организирање на посебен тип на обуки 

за јакнење на самодовербата на жена 
жртви на семејно насилство за отварање 
на сопствен бизнис и давање на мали 
грантови  

– Отварање на целодневна СОС теле-
фонска линија за жртвите на насилство. 
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Родова еднаквост и економското јакнење 
на жената 
– Олеснат пристап на жените до пазарот 

на трудот 
– Зголемен број на жени претприемачи 

 
Родова еднаквост преку комунални 
дејности 
– Унапредување на јавно осветление 
– Уредување на дворовите на детските 

градинки 
– Промоција на жени инкасатори 

 
Вкупен буџет за реализација на оваа 
програма е 500.000,00 ден учество на 
Општина Битола  

 
Оваа Програма ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“ 
 

Бр.09-513/21     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а       д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Локалниот акционен план за 
економско јакнење на жените во Општина 

Битола 2016 – 2017 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Локалниот акционен план за економско 
јакнење на жените во Општина Битола 2016 
– 2017 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Локалниот акционен план 

за економско јакнење на жените во 
Општина Битола 2016 – 2017 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Локалниот акционен 
план за економско јакнење на жените во 
Општина Битола 2016 – 2017 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/22     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а       д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Стратегијата за родова 
рамноправност на Општина Битола – 

Општина без дискриминација 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Стратегијата за родова рамноправност на 
Општина Битола – Општина без дискрими-
нација, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 
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Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Стратегијата за родова 
рамноправност на Општина Битола – 

Општина без дискриминација 

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегијата за родова 
рамноправност на Општина Битола – Опш-
тина без дискриминација. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-513/23     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

усвојување Стратегијата на локалната 
акциска група за рурален развој – 

Пелагонија 2015-2020 година 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување 
Стратегијата на локалната акциска група за 
рурален развој – Пелагонија 2015-2020 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а           д-р Владимир Талески 

 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Стратегијата на локалната 

акциска група за рурален развој – 
Пелагонија 2015-2020 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегијата на 
локалната акциска група за рурален развој – 
Пелагонија 2015 – 2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
Бр.09-513/24     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а       д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката (за 

одредување на просечна цена за 
утврдување на пазарната вредност на 

градежното земјиште за календарската 
2016 година утврдена врз основа на 

извршените купопродажби во претходната 
година на подрачјето на Општината 

Битола по Катастарски Општини) 

1. Ја објавувам Одлуката (за одредување 
на просечна цена за утврдување на пазар-
ната вредност на градежното земјиште за 
календарската 2016 година утврдена врз 
основа на извршените купопродажби во 
претходната година на подрачјето на 
Општината Битола по Катастарски Опш-
тини), донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 62 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 5 од Законот за дано-
ците на имот („Службен весник на РМ“ 
бр.61/04,92/07,102/08,35/11,53/11,84/12,188/
13,154/15 и 192/15) и член 12 од Методо-
логијата за процена на пазарната вредност 
на недвижниот имот („Службен весник на 
РМ“ бр.54/12,17/2013,21/13 и 142/14) и член 
70 од Статутот на Општина Битола 
(„Службен Гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.12.2015 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
(за одредување на просечна цена за 

утврдување на пазарната вредност на 
градежното земјиште за календарската 

2016 година утврдена врз основа на 
извршените купопродажби во претходната 

година на подрачјето на Општината 
Битола по Катастарски Општини) 

Член 1 
Со оваа одлука се определува просечна 

цена за утврдување на пазарната вредност 
на градежното земјиште од извршените 
купопродажби во претходната година на 
подрачјето на Општината Битола по 
Катастарски Општини. 

 
Член 2 

Просечната цена за метар квадратен на 
градежното земјиште се движи во зависност 
од зоната во градот и населеното место и 
тоа: 

 
I. Во град Битола 
 За дворни места 
 -2.000 ден/м2 - 4-та и 5-та зона 
 -1.200 ден/м2 - 6-та и 7-та зона 

 -1.000 ден/м2 - 8-та и 9-та зона 
 - 800 ден/м2 - 10-та и 11-та зона 
 
 За градежни парцели 
 - 4.000 ден/м2 - 4-та и 5-та зона 
 - 3.000 ден/м2 - 6-та и 7-та зона 
 - 2.400 ден/м2 - 8-та и 9-та зона 
 - 1.200 ден/м2 - 10-та и 11-та зона 
 
II. Просечната цена за метар квадратен 

на градежното земјиште во селата на 
Општина Битола се движи: 

 
1. ЛАВЦИ, БРУСНИК, БУКОВО, ДИХО-

ВО, ТРНОВО, МАГАРЕВО, Горно ОРИ-
ЗАРИ 

За дворни места - 600 ден/м2  
За градежни парцели - 1.200 ден/м2  
 
2. БРАТИНДОЛ, КРСТОАР, БИСТРИ-

ЦА, ЛОГОВАРДИ, Долно ОРИЗАРИ, КУ-
КУРЕЧАНИ, КРАВАРИ 

За дворни места - 500 ден/м2  
За градежни парцели - 1.000 ден/м2  
          
3. РОТИНО, КРКЛИНО, РАШТАНИ, 

НИЖЕПОЛЕ 
За дворни места - 400 ден/м2  
За градежни парцели - 800 ден/м2  
 
4. ЃАВАТО, КАЖАНИ, МАЛОВИШТА, 

ЦАПАРИ, ОЛЕВЕНИ, КАНИНО, БАРЕ-
ШАНИ, ПОРОДИН, ЖАБЕНИ, КАРА-
МАНИ, ОПТИЧАРИ, ПОЕШЕВО 

За дворни места - 300 ден/м2  
За градежни парцели - 600 ден/м2  
 
5. РАМНА, ЛЕРА, Г. СРПЦИ, ДОЛЕН-

ЦИ, ДРАГАРИНО, ЦРНОБУКИ, ДРАГО-
ЖАНИ, ТРН, ВЕЛУШИНА, ЛИСОЛАЈ, 
ЕГРИ, ЛОПАТИЦА 

За дворни места - 200 ден/м2  
За градежни парцели - 400 ден/м2  
 
6. КРЕМЕНИЦА, ЛАЖЕЦ, ГРАЕШНИ-

ЦА, ДРАГОШ, КИШАВА, ОСТРЕЦ 
За дворни места - 200 ден/м2  
За градежни парцели - 200 ден/м2  
 
7. СВИЊИШТА, СЕКИРАНИ, СНЕГО-

ВО, СТ. ЗМИРНЕВО, ЦРНЕЕЦ, СТРЕЖЕ-
ВО, МЕТИМИР, ОБЛАКОВО, ЗЛОКУ-
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ЌАНИ, ДРЕВЕНИК, Г. ОРЕОВО, ГАБА-
ЛОВЦИ, ГОПЕШ 

За дворни места - 100 ден/м2  
За градежни парцели - 100 ден/м2 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“ 

 
Бр.09-513/25     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а       д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за одредување 

на просечна цена за утврдување на 
пазарната вредност на земјоделско 
земјиште, шумите и пасиштата за 

календарската 2016 година утврдена врз 
основа на извршените купопродажби во 

претходната година на подрачјето на 
Општината Битола по Катастарски 

Општини 

1. Ја објавувам Одлуката за одредување 
на просечна цена за утврдување на пазар-
ната вредност на земјоделско земјиште, 
шумите и пасиштата за календарската 2016 
година утврдена врз основа на извршените 
купопродажби во претходната година на 
подрачјето на Општината Битола по Катас-
тарски Општини, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            д-р Владимир Талески 

 
 

Врз основа на член 62 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 5 од Законот за дано-
ците на имот („Службен весник на РМ“ 
бр.61/04,92/07,102/08,35/11,53/11,84/12,188/
13,154/15 и 192/15) и член 13 од Методоло-
гијата за процена на пазарна вредност на 
недвижниот имот („Службен весник на РМ“ 
бр.54/12,17/13,21/13 и 142/14), и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.12.2015 година, донесе 

О Д Л У К А 
за одредување на просечна цена за 

утврдување на пазарната вредност на 
земјоделско земјиште, шумите и 

пасиштата за календарската 2016 година 
утврдена врз основа на извршените 

купопродажби во претходната година на 
подрачјето на Општината Битола по 

Катастарски Општини 

Член 1 
Со оваа одлука се определува просечна 

цена за утврдување на пазарната вредност 
на земјоделско земјиште, шумите и пасиш-
тата од извршените купопродажби во прет-
ходната година на подрачјето на Општината 
Битола по Катастарски Општини. 

 
Член 2 

Почетната вредност на земјоделското 
земјиште, шумите и пасиштата по Катас-
тарски Општини во денари за метар квад-
ратен се движи: 
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Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“ 
 
Бр.09-513/26     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а       д-р Силвана Ангелевска 

 
 

 



  –  БРОЈ 16 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 29.12.2015 СТР. 50 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање на надоместок 
за утврдување на правен статус на 

бесправни објекти изградени за потребите 
на верските заедници на подрачјето на 

Општина Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за ослобо-
дување од плаќање на надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправни 
објекти изградени за потребите на верските 
заедници на подрачјето на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 22 и 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен весник на 
РМ“ бр.10/05 и 17/08), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на 

надоместок за утврдување на правен 
статус на бесправни објекти изградени за 

потребите на верските заедници на 
подрачјето на Општина Битола 

Член 1 
Во врска со Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти (,,Службен 
весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15 и 

129/15), со оваа Одлука се врши ослобо-
дување од плаќање на надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправни 
објекти изградени за потребите на верските 
заедници кои се наоѓаат на подрачјето на 
општина Битола. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/27     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за продажба на 

движни ствари-6 (шест) возила со 
електронско јавно наддавање во 

сопственост на Општина Битола согласно 
процената на овластен проценител 

1. Ја објавувам Одлуката за продажба на 
движни ствари-6 (шест) возила со елек-
тронско јавно наддавање во сопственост на 
Општина Битола согласно процената на 
овластен проценител, донесена на сед-
ницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ“ бр.05/02), член 22, став 
1, точка 36 и член 70 од Статутот на 
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општина Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола“ бр.10/05 и 17/08), а во 
врска со член 3 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна и со 
стварите во општинска сопственост 
(,,Службен весник на РМ“ бр.78/15, 106/15 и 
153/15), Советот на општината Битола на 
седницата одржана на 23.12.2015 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
за продажба на движни ствари-6 (шест) 

возила со електронско јавно наддавање во 
сопственост на општина Битола согласно 

процената на овластен проценител 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола врши 

продажба на 6 (шест) возила сопственост на 
општина Битола со електронско јавно 
наддавање и тоа: 

 - DAEWOO TICO SE со регистарски 
таблички BT 222 CF, број на мотор 
F8C504315 и број на шасија 
KLA3S11BBYC664781, бела боја, година на 
производство 2002, 

 - ЛАДА 110 со регистарски таблички 
BT 350 BZ, број на мотор 0116566 и број на 
шасија 211020S0194090, боја-8Д темно 
кафеава, година на производство 2000, 

 - ЛАДА НИВА 1600 ТНГ со регис-
тарски таблички BT 336 BB, број на мотор 
9377464 и број на шасија 
XTA212100H0551015, боја светло црвена/74 
и бела/01, година на производство 1987, 

 - YUGO SKALA 55 со регистарски 
таблички BT 360 BZ, број на мотор 1557306 
и број на шасија VX1128A0001090791, боја 
темно црвена/76, година на производство 
2000, 

 - YUGO 55 AX со регистарски таб-
лички BT 112 DB, број на мотор 1489813 и 
број на шасија 00217793, боја зелена/40, 
година на производство 1988, 

 - AUDI A6, 2.5TDI со регистарски 
таблички BT 2525 AB, број на мотор 
ААТ016357 и број на шасија 
WAUZZZ4AZSN053783, боја 91 темно 
плава, година на производство 1995. 

 

Член 2 
 Постапката за продажба на движните 

ствари ја спроведува Комисија врз основа 
на проценетата вредност на движната ствар 
утврдена согласно Законот за процена и 
Извештајот за проценка на овластениот 
проценител ,,НАСА КОМ“ Доо Скопје од 
17.11.2015 година. 

Градоначалникот на Општина Битола со 
најповолниот понудувач склучува договор 
за продажба на движната ствар. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/28     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 
на Општ акт за село Острец и утврдување 
на услови за начинот на градење во село 

Острец- Oпштина Битола, за кое нема 
урбанистички план 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување 
на Општ акт за село Острец и утврдување 
на услови за начинот на градење во село 
Острец- Oпштина Битола, за кое нема 
урбанистички план, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 
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Врз основа на член 84 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр. 199/14 и 
44/15), член 22 и 36 од Законот за Локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и ), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на 23.12.2015 година, 
донесе 

О Д Л У К A 
за донесување на Општ акт за село Острец 

и утврдување на услови за начинот на 
градење во село Острец- Oпштина Битола, 

за кое нема урбанистички план 

Член 1 
 Општиот акт за село Острец се изгот-

вува согласно Годишната програма за 
изработување и донесување на Општи акти 
за села на подрачјето на Општина Битола за 
2014 година, донесена од Советот на 
општината (Службен гласник на Општина 
бр. 07-08/9 oд 20.05. 2014 година). 

 
Член 2 

 Предлог - Одлуката е одобрена од Ко-
мисијата за одобрување на Предлог Одлука 
за Општ акт за село Острец– Општина 
Битола, назначена со решение 08-951 од 
11.08.2015 година од Градоначалникот на 
Општина Битола и за истата е добиена 
Согласност од Министерството за транс-
порт и врски со бр. 25-15971/2 oд 03.12.2015 
година.  

  
Член 3 

 Предлог Одлуката за Општ акт за село 
Острец е изготвена од правнотo лице ДПТИ 
“Урбан Проектинг“ ДООЕЛ Велес кое 
поседува лиценца согласно член 16 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 199/14 и 
44/15).  

 
Член 4 

 Општиот акт за село содржи текстуален 
дел - Предлог Одлука, нумерички дел - 
табеларен приказ на планираните содржини 
издвоени по површина и намена на зем-
јиштето и графички прилози: 

1. ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ  
НА СЕЛОТО................................М=1:10 000 
2. ИЗВОД ОД ПРЕТХОДНО ИЗГОТВЕНА 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА- 
Урбанистичка документација  
за село Острец.................................М=1:2500 
3. ДИГИТАЛИЗИРАНИ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ ИЛИ АРХИВСКИ 
ОРИГИНАЛИ НА КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ .....................................М=1:2500 
4. ГРАНИЦА НА ОПФАТ НА СЕЛОТО, 
НАМЕНСКИ ЗОНИ И СООБРАЌАЈНА 
ПОВРЗАНОСТ СО ПОШИРОКОТО 
ОПКРУЖУВАЊЕ...........................М=1:2500  

 
Член 5 

 Графичкиот прилог од општиот акт е 
изработен на заверени дигитализирани 
архивски оригинали на дигитализирани 
катастарски планови во M=1:2500. 

 
Член 6 

 Со Одлуката за Општ акт за село Острец 
се утврдува граница на опфат на село 
Острец со вкупна површина од 19,00 ha. 
Границата на селото графички и текстуално 
е опишана со дефинирани координати на 
сите прекршни точки. 

 Опфатот лежи на територијата која 
како крајни точки ги има следните коор-
динати:  

 
1.  X=531173.6119 Y=536850.5033 
2.  X=531180.1732 Y=536844.3892 
3.  X=531182.7393 Y=536841.2846 
4.  X=531184.8469 Y=536837.0544 
5.  X=531185.8858 Y=536828.2623 
6.  X=531187.4706 Y=536814.9218 
7.  X=531187.1279 Y=536805.0738 
8.  X=531175.2871 Y=536796.2425 
9.  X=531161.1809 Y=536787.0503 
10.  X=531134.0406 Y=536784.1473 
11.  X=531119.1162 Y=536784.8471 
12.  X=531098.9753 Y=536788.4375 
13.  X=531084.7838 Y=536788.0231 
14.  X=531082.7373 Y=536778.4909 
15.  X=531080.7565 Y=536775.6069 
16.  X=531071.7928 Y=536759.1615 
17.  X=531041.1777 Y=536745.7679 
18.  X=531034.4917 Y=536740.4752 
19.  X=531015.7408 Y=536728.6321 
20.  X=530988.0128 Y=536729.7489 
21.  X=530943.9003 Y=536732.2603 
22.  X=530938.3195 Y=536739.0541 
23.  X=530927.4575 Y=536741.9194 
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24.  X=530913.2328 Y=536747.6148 
25.  X=530893.0194 Y=536754.6272 
26.  X=530859.9341 Y=536767.4813 
27.  X=530850.2221 Y=536773.0939 
28.  X=530819.5894 Y=536780.3906 
29.  X=530805.2272 Y=536779.5866 
30.  X=530791.4602 Y=536791.0075 
31.  X=530795.8000 Y=536805.6367 
32.  X=530792.9472 Y=536813.0666 
33.  X=530789.9505 Y=536815.8378 
34.  X=530780.3573 Y=536814.5495 
35.  X=530762.9548 Y=536819.8247 
36.  X=530757.4895 Y=536828.7335 
37.  X=530753.5130 Y=536830.4285 
38.  X=530750.6317 Y=536835.4307 
39.  X=530748.6271 Y=536836.3605 
40.  X=530730.6264 Y=536834.4033 
41.  X=530713.9795 Y=536835.0371 
42.  X=530702.8148 Y=536830.8709 
43.  X=530696.5582 Y=536827.0956 
44.  X=530681.4358 Y=536832.1360 
45.  X=530676.0456 Y=536833.1068 
46.  X=530666.7537 Y=536835.1614 
47.  X=530646.2243 Y=536843.2473 
48.  X=530638.3472 Y=536842.0366 
49.  X=530623.8734 Y=536834.1999 
50.  X=530614.2922 Y=536831.5235 
51.  X=530595.7587 Y=536827.7999 
52.  X=530583.7613 Y=536837.8358 
53.  X=530578.4333 Y=536840.5194 
54.  X=530540.4296 Y=536837.5291 
55.  X=530537.5466 Y=536837.2871 
56.  X=530521.6629 Y=536835.6363 
57.  X=530501.8941 Y=536832.4146 
58.  X=530487.4125 Y=536832.9536 
59.  X=530475.2735 Y=536835.4570 
60.  X=530461.1075 Y=536842.4210 
61.  X=530457.8641 Y=536843.1335 
62.  X=530422.5177 Y=536831.3019 
63.  X=530406.4335 Y=536846.8647 
64.  X=530405.0540 Y=536855.2652 
65.  X=530402.2766 Y=536857.1811 
66.  X=530382.5255 Y=536847.3849 
67.  X=530356.1757 Y=536843.5623 
68.  X=530344.7346 Y=536851.5116 
69.  X=530333.2623 Y=536848.6516 
70.  X=530319.9313 Y=536846.9582 
71.  X=530298.0110 Y=536852.0718 
72.  X=530287.0283 Y=536852.6703 
73.  X=530279.0219 Y=536852.9853 
74.  X=530268.8085 Y=536846.2771 
75.  X=530253.9690 Y=536841.1031 
76.  X=530244.1494 Y=536844.5169 
77.  X=530225.7975 Y=536838.2685 
78.  X=530215.6628 Y=536843.7595 
79.  X=530204.3393 Y=536859.3706 
80.  X=530192.1293 Y=536874.5826 
81.  X=530201.2260 Y=536886.0674 
82.  X=530236.6743 Y=536898.4286 
83.  X=530273.6004 Y=536909.6120 

84.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
85.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
86.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
87.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
88.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
89.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
90.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
91.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
92.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
93.  X=530297.0733 Y=536932.5736 
94.  X=530323.8663 Y=536967.2566 
95.  X=530323.8663 Y=536967.2566 
96.  X=530323.8663 Y=536967.2566 
97.  X=530323.8663 Y=536967.2566 
98.  X=530328.7293 Y=536978.0556 
99.  X=530328.6983 Y=536989.1786 
100.  X=530331.2569 Y=536990.3166 
101.  X=530322.9473 Y=537002.6916 
102.  X=530323.0023 Y=537012.3146 
103.  X=530323.0023 Y=537012.3146 
104.  X=530326.7053 Y=537017.7216 
105.  X=530329.7983 Y=537019.2056 
106.  X=530391.4483 Y=537039.5876 
107.  X=530400.1553 Y=537042.9236 
108.  X=530405.8093 Y=537047.1516 
109.  X=530407.0293 Y=537057.1786 
110.  X=530414.0243 Y=537063.6956 
111.  X=530421.5203 Y=537063.2686 
112.  X=530430.0091 Y=537062.7850 
113.  X=530440.6202 Y=537068.3574 
114.  X=530466.4323 Y=537072.8946 
115.  X=530471.1433 Y=537076.6326 
116.  X=530478.5393 Y=537087.6236 
117.  X=530506.5243 Y=537110.5166 
118.  X=530519.5593 Y=537113.3266 
119.  X=530554.1998 Y=537112.0956 
120.  X=530588.8403 Y=537110.8646 
121.  X=530588.7023 Y=537099.7176 
122.  X=530597.2443 Y=537085.4416 
123.  X=530601.6803 Y=537081.8426 
124.  X=530603.8913 Y=537086.5716 
125.  X=530612.5883 Y=537093.4886 
126.  X=530620.7533 Y=537080.6656 
127.  X=530636.5013 Y=537073.8436 
128.  X=530652.9763 Y=537068.3526 
129.  X=530658.1943 Y=537069.7166 
130.  X=530669.4133 Y=537069.1996 
131.  X=530685.0913 Y=537072.8096 
132.  X=530696.3263 Y=537077.5146 
133.  X=530731.5613 Y=537073.7506 
134.  X=530731.5613 Y=537073.7506 
135.  X=530731.5613 Y=537073.7506 
136.  X=530731.5613 Y=537073.7506 
137.  X=530733.9573 Y=537059.2836 
138.  X=530744.4253 Y=537054.8126 
139.  X=530756.9613 Y=537044.3036 
140.  X=530776.6573 Y=537040.2576 
141.  X=530792.7633 Y=537043.4976 
142.  X=530798.4923 Y=537040.5006 
143.  X=530802.3463 Y=537034.7136 

 



  –  БРОЈ 16 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 29.12.2015 СТР. 54 

144.  X=530813.4203 Y=537027.4376 
145.  X=530832.6393 Y=537035.1716 
146.  X=530851.6883 Y=537030.9606 
147.  X=530864.0064 Y=537025.4675 
148.  X=530876.6803 Y=537018.5786 
149.  X=530894.3353 Y=537006.2036 
150.  X=530903.8298 Y=537001.8396 
151.  X=530903.8298 Y=537001.8396 
152.  X=530903.8298 Y=537001.8396 
153.  X=530929.8892 Y=536966.6804 
154.  X=530958.0982 Y=536936.4622 
155.  X=530977.9927 Y=536925.6294 
156.  X=530996.9418 Y=536923.5942 
157.  X=531012.5754 Y=536925.2423 
158.  X=531018.6983 Y=536931.1056 
159.  X=531020.3784 Y=536931.9813 
160.  X=531029.5103 Y=536933.1286 
161.  X=531051.1863 Y=536937.3326 
162.  X=531070.4499 Y=536925.1228 
163.  X=531070.4499 Y=536925.1228 
164.  X=531083.9605 Y=536918.8032 
165.  X=531085.1656 Y=536906.2581 
166.  X=531099.8472 Y=536877.1631 
167.  X=531105.7222 Y=536869.8736 
168.  X=531109.0713 Y=536863.5866 
169.  X=531138.0804 Y=536855.5219 
170.  X=531151.3593 Y=536849.5956 
171.  X=531173.6119 Y=536850.5033 

 
Границата на опфатот е прикажана со 

линија која ги поврзува сите прекршни 
точки, означени со редни броеви од 1 до 
171, а за секоја точка табеларно се дадени 
параметрите по x и y координати.  

 
Член 7 

 Со општиот акт се утврдуваат групите 
на класи на намени во рамките на опфатот 
со име за секоја наменска зона пооделно 
согласно член 28 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република 
Македонија, бр: 142/15). 

 Во рамките на опфатот на село Острец 
се утврдени повеќе групи на класи на 
намена: 
A- Домување 

 A0 – Домување во станбени куќи со 
посебен режим 

 A1- Домување во станбени куќи и 
домување во станбени куќи во селско-
стопански двор. 

 А3 – Групно домување 
 
  

В- Јавни институции: 
 В1- Образование и наука 
 В5- Верски институции 
 

Д- Зеленило и рекреација: 
 Д1-Парковско зеленило 
 Д3-Спорт и рекреација 
 Д4-Меморијални простори 
 

Е- Инфраструктура, односно класите на 
намени: 

 Е1 - Комунална инфраструктура (соо-
браќајни површини) 

 Е2 - Комунална супраструктура (трафо-
станица) 

 
Река 

 
Член 8 

 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 
село Острец се дефинирани сите постојни 
влезни и излезни правци во селото и 
неговата сообраќајна поврзаност со поши-
рокото опкружување.  

 Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 
село Острец се дефинира пристапот до 
градбите и начинот на решавање на 
стационарниот сообраќај, кој треба да е во 
согласност со Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, 
бр: 142/15). 

 Доколку не е обезбеден колски пристап 
до парцелата и ако инвеститорот не може 
сам да го обезбеди, не може да се утврдат 
услови за градба. 

 
Член 9 

 Утврдувањето на условите за градба на 
објектите во рамките на утврдените 
наменски зони во графичкиот приказ, се 
врши според конкретните услови на лице 
место, одредбите на оваа одлука, законот за 
просторно и урбанистичко планирање и 
подзаконските акти кои произлегуваат од 
истиот закон. 

 
Член 10 

 Формирањето на градежната парцела, 
површината за градба, висината на објек-
тите, процентот на изграденост и коефи-
циент на искористеност да се во согласност 
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со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија, бр: 
142/15).  

 При формирањето на градежните пар-
цели потребно е да се почитуваат имотно 
правните односи, односно една или повеќе 
катастарски парцели да преставуваат гра-
дежна парцела.  

 Површината за градење може да се про-
тега во рамки на една или повеќе катастар-
ски парцели, при што минималното растоја-
ние од површината за градење до границата 
на парцелата кон постоечката сообраќај-
ница не треба да е помало од три (3) метри, 
согласно член 83 од Правилникот за изме-
нување и дополнување на Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15). 

 
Член 11 

 При реализација на општиот акт во 
целост да се почитуваат одредбите од 
текстуалниот дел на општиот акт кои се 
однесуваат на целокупната инфраструк-
турна мрежа (далековод, гасовод, траса на 
железница.....), водотеците и за природните 
и вештачки водени површини што се во 
рамките на опфатот.  

 
Член 12 

 Со Одлуката за Општ акт за село Острец 
се дефинира просторната организација и 
условите за градење во селско-стопански 
двор .  

 Во рамките на градежните парцели со 
Основна класа на намена А1 (домување во 
станбени куќи - селско-стопански дворови) 
освен објектот за домување, можат да се 
предвидат и помошни градби во функција 
на селско-стопанскиот двор (штали, скла-
дишта, гаражи и сл.) 

 
Член 13 

 Со Одлуката за Општ акт за село Острец 
се дефинира начинот на реализација на 
инфраструктурните водови и градби. 

 Постојната инфраструктурна мрежа (во-
довод, канализација и електрика) да овозмо-
жи да се приклучи на мрежата секој објект 
со основна група на класи на намена А – 
домување и В - јавни институции. 

 За објектите од останатите групи на 
класи на намена, доколку капацитетите на 
постојната инфраструктура не задоволуваат, 
се изработува Проект за инфраструктура. 

 Проект за инфраструктура се изработува 
согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, (Службен весник 
на РМ, бр. 199/14 и 44/15). 

 
Член 14 

 Општиот акт за село содржи табели со 
Билансни споредбени показатели во кои се 
прикажани планираните површини по 
намена на земјиштето - наменските зони, во 
однос на постојните изградени површини. 

  
Член 15 

 Сите параметри за уредување на 
просторот во опфатот кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на 
просторот од овој Општ Акт, мора да бидат 
во согласност со Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, 
бр: 142/15). 

  
Член 16 

 Графичкиот прилог кој е составен дел на 
оваа Одлука, по нејзиното донесување, се 
заверува од Градоначалникот на Oпштина 
Битола и се доставува до органот на 
државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на 
просторот во електронски формат. 

 
Член 17 

 Одредбите на оваа Одлука се примену-
ваат до донесување на Урбанистички план 
за село.  

 
Член 18 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Сл. гласник на 
Општината Битола“.  

 
Бр.09-513/29     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 

на Општ акт за село Раштани и 
утврдување на услови за начинот на 
градење во село Раштани- Oпштина 

Битола, за кое нема урбанистички план 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување 
на Општ акт за село Раштани и утврдување 
на услови за начинот на градење во село 
Раштани- Oпштина Битола, за кое нема 
урбанистички план, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 84 став (1), од Зако-

нот за просторно и урбанистичко плани-
рање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14 и 
44/15), член 22 и 36 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02), и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.12.2015 
година, донесе 

О Д Л У К A 
за донесување на Општ акт за село 
Раштани и утврдување на услови за 

начинот на градење во село Раштани - 
Oпштина Битола, за кое нема 

урбанистички план. 

Член 1 
Општиот акт за село Раштани се изгот-

вува согласно Годишната програма за изра-
ботување и донесување на Општи акти за 

села на подрачјето на Општина Битола за 
2015 година, донесена од Советот на 
општината (Службен гласник на Општина 
бр. 07-40/21 oд 25.12. 2014 година). 

 
Член 2 

Предлог - Одлуката е одобрена од Коми-
сијата за одобрување на Предлог Одлука за 
Општ акт за село Раштани – Општина 
Битола, назначена со решение бр. 08-952/15 
од 11.08.2015 година од Градоначалникот 
на Општина Битола и за истата е добиена 
Согласност од Министерството за транс-
порт и врски со бр. 25-15970/2 од 01.12.2015 
година.  

  
Член 3 

Предлог Одлуката за Општ акт за село 
Раштани е изготвена од правнотo лице 
ДПТИ “Урбан Проектинг“ ДООЕЛ Велес 
кое поседува лиценца согласно член 16 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 199/14 и 
44/15).  

 
Член 4 

Општиот акт за село содржи текстуален 
дел - Предлог Одлука, нумерички дел - 
табеларен приказ на планираните содржини 
издвоени по површина и намена на земјиш-
тето и графички прилози: 
1. ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ НА 
СЕЛОТО.......................................М=1: 10 000 
2. ИЗВОД ОД ПРЕТХОДНО ИЗГОТВЕНА 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА- 
Урбанистичка документација  
за село Раштани...............................М=1:2500 
3. ДИГИТАЛИЗИРАНИ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ ИЛИ АРХИВСКИ 
ОРИГИНАЛИ НА КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ......................................М=1:2500 
4. ГРАНИЦА НА ОПФАТ НА СЕЛОТО, 
НАМЕНСКИ ЗОНИ И СООБРАЌАЈНА 
ПОВРЗАНОСТ СО ПОШИРОКОТО 
ОПКРУЖУВАЊЕ...........................М=1:2500  

 
Член 5 

 Графичкиот прилог од општиот акт е из-
работен на заверени дигитализирани архив-
ски оригинали на дигитализирани катастар-
ски планови во M=1:2500. 
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Член 6 
Со Одлуката за Општ акт за село Раш-

тани се утврдува граница на опфат на село 
Раштани со вкупна површина од 8,74 ha. 
Границата на селото графички и текстуално 
е опишана со дефинирани координати на 
сите прекршни точки. 

Опфатот лежи на територијата која како 
крајни точки ги има следните координати:  

 
1.   X=527720.7745 Y=545388.7555  
2.   X=527713.5505 Y=545396.8192  
3.   X=527704.5605 Y=545401.4896  
4.   X=527698.7274 Y=545410.3017  
5.   X=527691.3680 Y=545415.7715  
6.   X=527683.5713 Y=545416.6718  
7.   X=527675.4079 Y=545417.7658  
8.   X=527670.8971 Y=545420.4709  
9.   X=527676.8781 Y=545439.2713  
10.   X=527645.5960 Y=545453.1464  
11.   X=527645.3101 Y=545464.9715  
12.   X=527642.6075 Y=545498.5617  
13.   X=527626.0710 Y=545505.8870  
14.   X=527624.3445 Y=545517.1938  
15.   X=527624.6705 Y=545523.0698  
16.   X=527628.7086 Y=545533.5739  
17.   X=527616.1388 Y=545538.7032  
18.   X=527608.4954 Y=545541.9727  
19.   X=527585.1830 Y=545551.5216  
20.   X=527580.8008 Y=545553.7478  
21.   X=527577.5320 Y=545555.6768  
22.   X=527578.9420 Y=545560.0980  
23.   X=527572.5393 Y=545564.6511  
24.   X=527555.7266 Y=545577.5680  
25.   X=527553.5522 Y=545578.6097  
26.   X=527540.8026 Y=545595.1424  
27.   X=527544.1568 Y=545597.4575  
28.   X=527536.0625 Y=545607.8009  
29.   X=527520.4371 Y=545599.2657  
30.   X=527510.6047 Y=545617.2658  
31.   X=527508.6497 Y=545631.2796  
32.   X=527500.7682 Y=545654.8689  
33.   X=527490.4320 Y=545651.5963  
34.   X=527490.1840 Y=545658.5040  
35.   X=527484.0650 Y=545659.5588  
36.   X=527476.3167 Y=545661.6153  
37.   X=527465.8245 Y=545665.8603  
38.   X=527466.1585 Y=545673.9266  
39.   X=527462.8648 Y=545675.8773  
40.   X=527460.0280 Y=545676.9331  
41.   X=527457.4491 Y=545677.4962  
42.   X=527454.6123 Y=545677.8951  
43.   X=527443.3121 Y=545678.7632  
44.   X=527434.0282 Y=545678.8805  
45.   X=527413.7722 Y=545679.2324  
46.   X=527406.4576 Y=545678.8805  
47.   X=527397.5722 Y=545678.0593  
48.   X=527387.8076 Y=545677.2506  

49.   X=527387.8076 Y=545677.2506  
50.   X=527383.8716 Y=545725.2920  
51.   X=527390.6931 Y=545727.0025  
52.   X=527472.6542 Y=545730.6061  
53.   X=527473.5904 Y=545709.3519  
54.   X=527475.3118 Y=545684.2033  
55.   X=527476.8896 Y=545676.0626  
56.   X=527489.5255 Y=545674.7093  
57.   X=527502.5092 Y=545673.1146  
58.   X=527516.9098 Y=545673.2794  
59.   X=527523.1385 Y=545671.9766  
60.   X=527534.3430 Y=545663.4177  
61.   X=527547.7588 Y=545648.8866  
62.   X=527558.6360 Y=545639.3856  
63.   X=527572.7051 Y=545640.2536  
64.   X=527584.1489 Y=545633.2652  
65.   X=527592.3611 Y=545629.6404  
66.   X=527593.4361 Y=545629.9913  
67.   X=527597.8734 Y=545630.3658  
68.   X=527603.0534 Y=545631.0692  
69.   X=527608.0781 Y=545628.7826  
70.   X=527611.3125 Y=545623.6898  
71.   X=527625.8507 Y=545613.9663  
72.   X=527642.3282 Y=545611.6672  
73.   X=527661.7151 Y=545610.4547  
74.   X=527705.0956 Y=545595.3064  
75.   X=527716.3119 Y=545599.8964  
76.   X=527731.3784 Y=545606.2162  
77.   X=527741.6819 Y=545614.6753  
78.   X=527755.3697 Y=545618.4442  
79.   X=527764.4931 Y=545612.7480  
80.   X=527770.6620 Y=545602.1922  
81.   X=527776.4009 Y=545606.0449  
82.   X=527786.2056 Y=545612.6271  
83.   X=527787.4908 Y=545612.0269  
84.   X=527803.9221 Y=545597.6622  
85.   X=527804.3781 Y=545589.2132  
86.   X=527800.5158 Y=545578.1241  
87.   X=527805.6209 Y=545573.7650  
88.   X=527804.3040 Y=545570.0610  
89.   X=527811.4723 Y=545570.8170  
90.   X=527817.8201 Y=545569.4097  
91.   X=527823.1469 Y=545564.2891  
92.   X=527823.7229 Y=545559.3442  
93.   X=527835.4710 Y=545555.8951  
94.   X=527848.6652 Y=545547.5105  
95.   X=527860.4132 Y=545531.6700  
96.   X=527874.0517 Y=545528.9797  
97.   X=527885.8562 Y=545529.2017  
98.   X=527888.5590 Y=545529.6957  
99.   X=527895.5034 Y=545532.3278  
100.   X=527903.2879 Y=545538.3852  
101.   X=527906.1269 Y=545528.9929  
102.   X=527919.9532 Y=545524.3124  
103.   X=527919.6157 Y=545518.8231  
104.   X=527920.6565 Y=545503.4170  
105.   X=527943.4096 Y=545500.8879  
106.   X=527951.4312 Y=545500.1733  
107.   X=527988.9719 Y=545496.4651  
108.   X=527988.7094 Y=545520.7733  
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109.   X=527988.5139 Y=545541.2111  
110.   X=527992.9892 Y=545542.6696  
111.   X=527998.6279 Y=545550.9151  
112.   X=528001.7086 Y=545558.3172  
113.   X=528003.3003 Y=545569.0960  
114.   X=528008.8586 Y=545570.3176  
115.   X=528017.2236 Y=545568.7023  
116.   X=528017.6971 Y=545540.1927  
117.   X=528017.8379 Y=545469.4176  
118.   X=528015.5021 Y=545449.7396  
119.   X=528011.2263 Y=545426.2019  
120.   X=527985.2261 Y=545422.1237  
121.   X=527982.7823 Y=545421.1782  
122.   X=527988.7465 Y=545410.4621  
123.   X=527989.8869 Y=545408.4651  
124.   X=528006.1895 Y=545381.6383  
125.   X=528001.1867 Y=545371.9711  
126.   X=527987.6919 Y=545361.4117  
127.   X=527971.6557 Y=545345.3071  
128.   X=527960.9322 Y=545318.2969  
129.   X=527932.0754 Y=545311.8543  
130.   X=527919.8191 Y=545306.4716  
131.   X=527907.9451 Y=545302.3019  
132.   X=527902.8607 Y=545307.9449  
133.   X=527901.2956 Y=545310.4290  
134.   X=527882.8983 Y=545316.8006  
135.   X=527872.7500 Y=545326.9678  
136.   X=527859.9660 Y=545305.0593  
137.   X=527859.0023 Y=545353.1487  
138.   X=527862.5002 Y=545374.4532  
139.   X=527867.0370 Y=545393.7485  
140.   X=527817.0434 Y=545416.3147  
141.   X=527751.0108 Y=545385.2610  
142.   X=527764.5017 Y=545359.2148  
143.   X=527708.5427 Y=545327.8679  
144.   X=527693.7886 Y=545339.6136  
145.   X=527696.4603 Y=545354.6821  
146.   X=527715.7982 Y=545376.9588  
147.   X=527715.7982 Y=545376.9588  
148.   X=527720.7745 Y=545388.7555  
 
Границата на опфатот е прикажана со 

линија која ги поврзува сите прекршни 
точки, означени со редни броеви од 1 до 
148, а за секоја точка табеларно се дадени 
параметрите по х и у координати.  

 
Член 7 

 Со општиот акт се утврдуваат групите 
на класи на намени во рамките на опфатот 
со име за секоја наменска зона пооделно 
согласно член 28 од Правилникот за стан-
дарди и нормативи за урбанистичко плани-
рање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15). 

 Во рамките на опфатот на село Раштани 
се утврдени повеќе групи на класи на 
намена: 

A - Домување 
 A0 – Домување во станбени куќи со 

посебен режим 
 A1- Домување во станбени куќи и 

домување во станбени куќи во селско-сто-
пански двор. 

 А3 – Групно домување 
 

Б- Комерцијални и деловни намени 
 Б1 – Мали комерцијални и деловни 

намени 
 

В- Јавни институции: 
 В2- Здравство и социјална заштита 
 В5- Верски институции 
 

 Г- Производство, дистрибуција и 
сервиси: 

 Г2- Лесна индустрија 
 Г3- Сервиси 
 Г4-Стоваришта 
 

 Д- Зеленило и рекреација: 
 Д1-Парковско зеленило 
 Д3-Спорт и рекреација 
 Д4-Меморијални простори 
 

 Е- Инфраструктура, односно класите на 
намени: 

 Е1- Комунална инфраструктура (сообра-
ќајни површини ) 

 Воден тек 
 
 Заштитен појас на главен доводен 

канал Стрежево 
         

 Член 8 
Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 

село Раштани се дефинирани сите постојни 
влезни и излезни правци во селото и него-
вата сообраќајна поврзаност со поширокото 
опкружување.  

Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 
село Раштани се дефинира пристапот до 
градбите и начинот на решавање на 
стационарниот сообраќај, кој треба да е во 
согласност со член 83 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15). 

Доколку не е обезбеден колски пристап 
до парцелата и ако инвеститорот не може 
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сам да го обезбеди, не може да се утврдат 
услови за градба. 

 
Член 9 

Утврдувањето на условите за градба на 
објектите во рамките на утврдените намен-
ски зони во графичкиот приказ, се врши 
според конкретните услови на лице место, 
одредбите на оваа одлука, законот за прос-
торно и урбанистичко планирање и подза-
конските акти кои произлегуваат од истиот 
закон. 

 
Член 10 

Формирањето на градежната парцела, 
површината за градба, висината на објек-
тите, процентот на изграденост и коефи-
циент на искористеност да се во согласност 
со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ бр. 142/15).  

При формирањето на градежните пар-
цели потребно е да се почитуваат имотно 
правните односи, односно една или повеќе 
катастарски парцели да преставуваат гра-
дежна парцела.  

Површината за градење може да се про-
тега во рамки на една или повеќе катас-
тарски парцели, при што минималното 
растојание од површината за градење до 
границата на парцелата кон постоечката 
сообраќајница не треба да е помало од три 
(3) метри, согласно член 83 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15). 

 
Член 11 

При реализација на општиот акт во 
целост да се почитуваат одредбите од 
текстуалниот дел на општиот акт кои се 
однесуваат на целокупната инфраструк-
турна мрежа (далековод, гасовод, траса на 
железница.....), водотеците и за природните 
и вештачки водени површини што се во 
рамките на опфатот. 

 
Член 12 

При спроведување на Општиот Акт да се 
почитува заштитниот појас на главниот 
доводен канал „Стрежево“ кој минува во 
рамки на опфатот и изнесува 8 метри над 
каналот и 20 метри под каналот. Во заш-

титниот појас на каналот не е дозволено да 
се изведуваат никакви активности. За пар-
целите кои се наоѓаат во рамките на заштит-
ниот појас задолжително да се обезбеди 
позитивно мислење од надлежното прет-
пријатие кое стопанисува со истиот односно 
од ЈП Стрежево. 

 
Член 13 

Со Одлуката за Општ акт за село Раш-
тани се дефинира просторната организација 
и условите за градење во селско-стопански 
двор.  

Во рамките на градежните парцели со 
Основна класа на намена А1 (домување во 
станбени куќи - селско-стопански дворови) 
освен објектот за домување, можат да се 
предвидат и помошни градби во функција 
на селско-стопанскиот двор (штали, скла-
дишта, гаражи и сл.). 

 
Член 14 

Со Одлуката за Општ акт за село Раш-
тани се дефинира начинот на реализација на 
инфраструктурните водови и градби..  

 Постојната инфраструктурна мрежа (во-
довод, канализација и електрика) да овоз-
можи да се приклучи на мрежата секој 
објект со основна група на класи на намена 
А - домување, Б - комерцијални и деловни 
намени и В - јавни институции. 

 За објектите со група на намена Г-произ-
водство, дистрибуција и сервиси, доколку 
капацитетите на постојната инфраструктура 
не задоволуваат се изработува Проект за 
инфраструктура. 

Проект за инфраструктура се изработува 
согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, (Службен весник 
на РМ, бр. 199/14 и 44/15).  

 
Член 15 

Општиот акт за село содржи табели со 
Билансни споредбени показатели во кои се 
прикажани планираните површини по 
намена на земјиштето - наменските зони, во 
однос на постојните изградени површини. 

 
 Член 16 

Сите параметри за уредување на прос-
торот во опфатот кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на 
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просторот од овој Општ Акт, мора да бидат 
во согласност со Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ бр. 142/15). 

 
Член 17 

Графичкиот прилог кој е составен дел на 
оваа Одлука, по нејзиното донесување, се 
заверува од Градоначалникот на Oпштина 
Битола и се доставува до органот на држа-
вната управа надлежен за вршење на рабо-
тите од областа на уредување на просторот 
во електронски формат. 

 
Член 18 

Одредбите на оваа Одлука се приме-
нуваат до донесување на Урбанистички 
план за село. 

 
Член 19 

Одлуката Влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Сл. гласник на 
Општината Битола“.  

 
Бр.09-513/30     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 
на Општ акт за село Рамна и утврдување 
на услови за начинот на градење во село 

Рамна - Oпштина Битола, за кое нема 
урбанистички план 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување 
на Општ акт за село Рамна и утврдување на 
услови за начинот на градење во село Рамна 
- Oпштина Битола, за кое нема урбанис-
тички план, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.12.2015 година. 

 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 84 став (1), од 

Законот за просторно и урбанистичко пла-
нирање („Службен весник на РМ“ бр. 
199/14 и 44/15), член 22 и 36 од Законот за 
локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

О Д Л У К A 
за донесување на Општ акт за село Рамна 

и утврдување на услови за начинот на 
градење во село Рамна - Oпштина Битола, 

за кое нема урбанистички план 

Член 1 
Општиот акт за село Рамна се изготвува 

согласно Годишната програма за израбо-
тување и донесување на Општи акти за села 
на подрачјето на Општина Битола за 2014 
година, донесена од Советот на општината 
(Службен гласник на Општина бр. 07-08/9 
oд 20.05. 2014 година). 

 
Член 2 

Предлог - Одлуката е одобрена од Коми-
сијата за одобрување на Предлог Одлука за 
Општ акт за село Рамна – Општина Битола, 
назначена со решение Бр. 08-956 од 
11.08.2015 година од Градоначалникот на 
Општина Битола и за истата е добиена 
Согласност од Министерството за транс-
порт и врски со бр. 25-15968/2 oд 04.12.2015 
година.  

  
Член 3 

 Предлог Одлуката за Општ акт за село 
Рамна е изготвена од правнотo лице ДПТИ 
„Урбан Проектинг“ ДООЕЛ Велес кое 
поседува лиценца согласно член 16 од 
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Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ, бр. 199/14 и 
44/15).  

 
Член 4 

 Општиот акт за село содржи текстуален 
дел - Предлог Одлука, нумерички дел - 
табеларен приказ на планираните содржини 
издвоени по површина и намена на 
земјиштето и графички прилози : 
1. ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ НА 
СЕЛОТО..................................... М=1: 10 000 
2. ИЗВОД ОД ПРЕТХОДНО ИЗГОТВЕНА 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА- Основна 
Урбанистичка документација 
 за с. Рамна...................................... М=1:2500 
3. ДИГИТАЛИЗИРАНИ КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ ИЛИ АРХИВСКИ 
ОРИГИНАЛИ НА КАТАСТАРСКИ 
ПЛАНОВИ .................................... М=1:2500 
4. ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА 
СЕЛОТО, НАМЕНСКИ ЗОНИ И 
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ СО 
ПОШИРОКОТО 
ОПКРУЖУВАЊЕ..........................М=1:2500  

 
Член 5 

Графичкиот прилог од општиот акт е 
изработен на заверени дигитализирани 
архивски оригинали на дигитализирани 
катастарски планови во M=1:2500. 

 
Член 6 

Со Одлуката за Општ акт за село Рамна 
се утврдува граница на плански опфат на 
село Рамна со вкупна површина од 33,28 ha. 
Границата на селото графички и текстуално 
е опишана со дефинирани координати на 
сите прекршни точки. 

Планскиот опфат лежи на територијата 
која како крајни точки ги има следните 
координати:  

 
1.  X=516232.5330 Y=550118.7780 
2.  X=516228.3230 Y=550117.8080 
3.  X=516203.3700 Y=550095.7970 
4.  X=516162.7360 Y=550046.2250 
5.  X=516153.3920 Y=550026.6860 
6.  X=516116.9110 Y=549993.2420 
7.  X=516104.2960 Y=549992.5850 
8.  X=516083.6550 Y=549975.4650 
9.  X=516057.4500 Y=549955.9410 
10.  X=516044.2740 Y=549936.0135 

11.  X=516034.0630 Y=549920.5703 
12.  X=516031.0980 Y=549916.0860 
13.  X=516026.3420 Y=549918.8050 
14.  X=516013.1040 Y=549926.0080 
15.  X=516006.9644 Y=549930.8358 
16.  X=515994.1110 Y=549914.4900 
17.  X=515980.6670 Y=549908.8460 
18.  X=515967.4220 Y=549895.0470 
19.  X=515950.1600 Y=549881.8710 
20.  X=515933.3600 Y=549875.4720 
21.  X=515925.5890 Y=549864.4920 
22.  X=515884.9050 Y=549847.7870 
23.  X=515868.7000 Y=549830.2200 
24.  X=515858.8060 Y=549813.8360 
25.  X=515837.7710 Y=549794.4680 
26.  X=515817.7770 Y=549756.6400 
27.  X=515817.7770 Y=549756.6400 
28.  X=515820.1800 Y=549746.7450 
29.  X=515826.2480 Y=549731.9250 
30.  X=515833.0130 Y=549723.1500 
31.  X=515826.7430 Y=549715.9417 
32.  X=515843.1630 Y=549701.6590 
33.  X=515858.2610 Y=549687.8870 
34.  X=515873.0090 Y=549673.2670 
35.  X=515868.1040 Y=549647.6250 
36.  X=515872.4580 Y=549631.2580 
37.  X=515893.5260 Y=549602.5710 
38.  X=515903.7450 Y=549585.0970 
39.  X=515917.8590 Y=549569.8380 
40.  X=515909.4750 Y=549547.9180 
41.  X=515919.8070 Y=549538.4420 
42.  X=515935.0460 Y=549521.2490 
43.  X=515908.0280 Y=549487.5300 
44.  X=515896.9720 Y=549465.5250 
45.  X=515891.6270 Y=549431.7470 
46.  X=515901.9800 Y=549409.8340 
47.  X=515919.6630 Y=549413.2640 
48.  X=515927.5320 Y=549426.1600 
49.  X=515941.3370 Y=549431.2600 
50.  X=515966.1680 Y=549417.6420 
51.  X=515974.8160 Y=549404.9530 
52.  X=515990.0430 Y=549391.6820 
53.  X=516014.4590 Y=549379.8310 
54.  X=516038.6100 Y=549364.1430 
55.  X=516044.4350 Y=549366.0990 
56.  X=516059.2140 Y=549370.1620 
57.  X=516079.1380 Y=549373.0970 
58.  X=516096.0330 Y=549364.5220 
59.  X=516112.7120 Y=549349.8020 
60.  X=516141.7590 Y=549357.1820 
61.  X=516171.0440 Y=549379.9630 
62.  X=516189.3550 Y=549392.4630 
63.  X=516197.2290 Y=549402.4720 
64.  X=516215.1820 Y=549426.5290 
65.  X=516229.5460 Y=549424.8590 
66.  X=516230.7890 Y=549431.5730 
67.  X=516230.9600 Y=549437.9470 
68.  X=516239.9960 Y=549451.5780 
69.  X=516252.6760 Y=549467.7460 
70.  X=516271.9270 Y=549484.1160 
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71.  X=516272.5610 Y=549492.6480 
72.  X=516281.2685 Y=549502.1669 
73.  X=516297.5540 Y=549526.1890 
74.  X=516307.2930 Y=549533.1260 
75.  X=516322.6280 Y=549539.9410 
76.  X=516344.9030 Y=549562.3470 
77.  X=516357.2730 Y=549565.3310 
78.  X=516371.6990 Y=549574.4400 
79.  X=516387.1460 Y=549592.4970 
80.  X=516402.8000 Y=549592.6550 
81.  X=516416.2790 Y=549601.3190 
82.  X=516427.8260 Y=549616.3030 
83.  X=516447.8530 Y=549629.2230 
84.  X=516466.9370 Y=549646.1800 
85.  X=516469.5800 Y=549658.5650 
86.  X=516480.5120 Y=549672.7840 
87.  X=516488.5480 Y=549675.7010 
88.  X=516497.5310 Y=549686.4400 
89.  X=516505.5040 Y=549692.7290 
90.  X=516505.2008 Y=549699.5887 
91.  X=516514.2990 Y=549712.0840 
92.  X=516517.6550 Y=549724.1920 
93.  X=516522.1720 Y=549730.2670 
94.  X=516505.2400 Y=549730.1470 
95.  X=516480.4370 Y=549723.1260 
96.  X=516467.4240 Y=549721.7280 
97.  X=516461.4950 Y=549720.1610 
98.  X=516460.2450 Y=549718.2090 
99.  X=516458.6840 Y=549716.5400 
100.  X=516438.8490 Y=549745.7280 
101.  X=516438.8490 Y=549754.9012 
102.  X=516416.7199 Y=549770.4679 
103.  X=516401.1453 Y=549790.2606 
104.  X=516394.8889 Y=549801.6591 
105.  X=516378.6535 Y=549817.5921 
106.  X=516392.8720 Y=549873.4190 
107.  X=516417.1760 Y=549920.5750 
108.  X=516417.0450 Y=549925.2060 
109.  X=516429.6650 Y=549956.8970 
110.  X=516428.8570 Y=549960.3530 
111.  X=516440.3820 Y=549981.2850 
112.  X=516463.1290 Y=550014.8390 
113.  X=516473.8760 Y=550047.0530 
114.  X=516475.6020 Y=550052.2110 
115.  X=516480.7880 Y=550060.3950 
116.  X=516484.2150 Y=550063.3730 
117.  X=516489.8550 Y=550066.2200 
118.  X=516501.5710 Y=550072.3530 
119.  X=516508.8840 Y=550081.3980 
120.  X=516517.4354 Y=550086.7110 
121.  X=516529.1700 Y=550088.3310 
122.  X=516547.8950 Y=550095.9500 
123.  X=516550.7180 Y=550101.5620 
124.  X=516547.8060 Y=550108.4120 
125.  X=516544.5349 Y=550116.1067 
126.  X=516559.0880 Y=550123.2570 
127.  X=516573.5270 Y=550135.6280 
128.  X=516574.8200 Y=550142.8860 
129.  X=516566.1060 Y=550144.3510 
130.  X=516558.4770 Y=550140.6870 

131.  X=516553.3640 Y=550146.9930 
132.  X=516543.6130 Y=550143.4990 
133.  X=516540.1720 Y=550144.7760 
134.  X=516538.7380 Y=550142.9210 
135.  X=516528.9610 Y=550139.1310 
136.  X=516505.2860 Y=550130.6960 
137.  X=516498.2120 Y=550130.4910 
138.  X=516489.3480 Y=550117.9660 
139.  X=516479.7920 Y=550115.7970 
140.  X=516476.1230 Y=550114.0200 
141.  X=516474.8780 Y=550123.8300 
142.  X=516465.1250 Y=550131.4350 
143.  X=516461.6260 Y=550132.0890 
144.  X=516452.8830 Y=550135.3110 
145.  X=516447.8330 Y=550141.4860 
146.  X=516444.1280 Y=550146.5050 
147.  X=516429.2040 Y=550177.0710 
148.  X=516427.7900 Y=550179.9690 
149.  X=516395.1430 Y=550169.4640 
150.  X=516384.2390 Y=550164.4110 
151.  X=516368.3030 Y=550132.8740 
152.  X=516352.2870 Y=550134.1770 
153.  X=516336.9910 Y=550137.0250 
154.  X=516308.2070 Y=550128.4080 
155.  X=516260.0750 Y=550119.9140 
156.  X=516233.1310 Y=550122.8100 
157.  X=516232.5330 Y=550118.7780 
 
Границата на планскиот опфат е 

прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки, означени со редни броеви 
од 1 до 157, а за секоја точка табеларно се 
дадени параметрите по х и у координати.  

 
Член 7 

 Со општиот акт се утврдуваат групите 
на класи на намени во рамките на план-
скиот опфат со име за секоја наменска зона 
пооделно согласно член 30 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република 
Македонија, бр: 142/15). 

 Во рамките на планскиот опфат на село 
Рамна се утврдени повеќе групи на класи на 
намена: 

 
А - Домување 

 A0 - Домување во станбени куќи со 
посебен режим 

 A1- Домување во станбени куќи и 
домување во станбени куќи во селско-
стопански двор. 

 А3 - Групно домување 
Б - Комерцијални и деловни намени 

 Б1 - Мали комерцијални и деловни намени 
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В - Јавни институции: 
 В1- Образование и наука 
 В4- Државни институции 
 В5- Верски институции 
 

Г- Производство, дистрибуција и 
сервиси: 

 Г2- Лесна индустрија 
 Г3- Сервиси 
 Г4-Стоваришта 
  

Д- Зеленило и рекреација: 
 Д2- Заштитно зеленило 
 Д3-Спорт и рекреација 
 Д4-Меморијални простор 
 

Е - Инфраструктура, односно класите на 
намени: 

 Е1 - Комунална инфраструктура 
(сообраќајни површини) 

 Е2 - Комунална супраструктура 
(резервоар за вода) 

 
Воден тек 
 
Заштитен појас на воден тек 
 

Член 8 
Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 

село Рамна се дефинирани сите постојни 
влезни и излезни правци во селото и 
неговата сообраќајна поврзаност со поши-
рокото опкружување.  

Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 
село Рамна се дефинира пристапот до град-
бите и начинот на решавање на стационар-
ниот сообраќај, кој треба да е во согласност 
со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Службен вес-
ник на Република Македонија бр. 142/15). 

Доколку не е обезбеден колски пристап 
до парцелата и ако инвеститорот не може 
сам да го обезбеди, не може да се утврдат 
услови за градба. 

 
Член 9 

 Утврдувањето на условите за градба на 
објектите во рамките на утврдените намен-
ски зони во графичкиот приказ, се врши 
според конкретните услови на лице место, 
одредбите на оваа одлука, законот за 
просторно и урбанистичко планирање и 

подзаконските акти кои произлегуваат од 
истиот закон. 

 
Член 10 

Формирањето на градежната парцела, 
површината за градба, висината на об-
јектите, процентот на изграденост и коефи-
циент на искористеност да се во согласност 
со Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Службен вес-
ник на Република Македонија, бр: 142/15).  

При формирањето на градежните парце-
ли потребно е да се почитуваат имотно 
правните односи, односно една или повеќе 
катастарски парцели да преставуваат гра-
дежна парцела.  

Површината за градење може да се про-
тега во рамки на една или повеќе катас-
тарски парцели, при што минималното рас-
тојание од површината за градење до 
границата на парцелата кон постоечката 
сообраќајница не треба да е помало од три 
(3) метри, согласно член 83-а од Правил-
никот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 
бр.142/15). 

 
Член 11 

При реализација на општиот акт во 
целост да се почитуваат одредбите од 
текстуалниот дел на општиот акт кои се 
однесуваат на целокупната инфраструк-
турна мрежа (далековод, гасовод, траса на 
железница.....), водотеците и за природните 
и вештачки водени површини што се во 
рамките на опфатот. 

  
 

Член 12 
Со Одлуката за Општ акт за село Рамна 

се дефинира просторната организација и 
условите за градење во селско-стопански 
двор.  

 Во рамките на градежните парцели со 
Основна класа на намена А1 (домување во 
станбени куќи - селско-стопански дворови) 
освен објектот за домување, можат да се 
предвидат и помошни градби во функција 
на селско-стопанскиот двор (штали, скла-
дишта, гаражи и сл.). 
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Член 13 
Со Предлог - Одлуката за Општ акт за 

село Рамна се дефинира начинот на реали-
зација на инфраструктурните водови и 
градби.  

Постојната инфраструктурна мрежа (во-
довод, канализација и електрика) да овоз-
можи да се приклучи на мрежата секој 
објект со основна група на класи на намена 
А - домување, Б - комерцијални и деловни 
намени, В - јавни институции. 

За објектите со група на класа на намена 
Г-производство, дистрибуција и сервиси, 
доколку капацитетите на постојната инфра-
структура не задоволуваат, се изработува 
Проект за инфраструктура. 

 Проект за инфраструктура се изработува 
согласно член 52 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 199/14 и 44/15).  

 
Член 14 

Општиот акт за село содржи табели со 
Билансни споредбени показатели во кои се 
прикажани планираните површини по 
намена на земјиштето - наменските зони, во 
однос на постојните изградени површини. 

  
Член 15 

Сите параметри за уредување на прос-
торот во планскиот опфат кои не се опфате-
ни во приложените општи услови за из-
градба на просторот од овој Општ Акт, 
мора да бидат во согласност со Правилни-
кот за стандарди и нормативи за урбанис-
тичко планирање (Службен весник на Репу-
блика Македонија, бр: 63/12, 126/12, 19/13, 
95/13, 167/13, 37/14, 125/14, 148/14 и 65/15). 

  
Член 16 

Сите параметри за уредување на прос-
торот во опфатот кои не се опфатени во 
приложените општи услови за изградба на 
просторот од овој Општ Акт, мора да бидат 
во согласност со Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ бр. 142/15). 

 

Член 17 
Графичкиот прилог кој е составен дел на 

оваа Одлука, по нејзиното донесување, се 
заверува од Градоначалникот на Oпштина 
Битола и се доставува до органот на 
државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на 
просторот во електронски формат. 

 
Член 18 

Одредбите на оваа Одлука се примену-
ваат до донесување на Урбанистички план 
за село.  

 
Член 19 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Сл. гласник на 
Општината Битола“  

 
Бр.09-513/31     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување на членови во 
Училишниот одбор на ОУ „Стив Наумов “ - 

Битола 

1. Го објавувам Решението за разрешу-
вање и именување на членови во Училиш-
ниот одбор на ОУ „Стив Наумов“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 23.12.2015 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 
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Врз основа на член 124 од Законот за 
основно образование (,,Службен весник на 
РМ“ бр.103/08...145/15), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05 и 17/08), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.12.2015 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на членови 

во Училишниот одбор на ОУ „Стив 
Наумов“ - Битола 

1. СЕ РАЗРЕШУВААТ лицата Светлана 
Марковска и Марија Јолевкса од членови во 
Училишниот одбор на ОУ ,,Стив Наумов“ 
Битола-претставници од основачот Опш-
тина Битола. 

2. СЕ ИМЕНУВААТ лицата Васко Нау-
мовски, од Битола, ул. „Кленовец“ бр. 15 и 
Елена Талевска, дипл. психолог, од Битола, 
ул. „Стив Наумов“ бр. 99, како членови во 
Училишниот одбор на ОУ ,,Стив Наумов“ 
Битола-претставници од основачот Опш-
тина Битола. 

3. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/32     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Статутот на Приватната 

установа за деца - Центар за ран детски 
развој ,,БОНБОНЧИЊА“ - Битола 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Статутот на Приватната 
установа за деца-Центар за ран детски раз-

вој „БОНБОНЧИЊА“ – Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 19, став 7 од Законот 

за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13...25/15), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Сл. гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05 и 17/08), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.12.2015 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Статутот на 

Приватната установа за деца - Центар за 
ран детски развој „БОНБОНЧИЊА“ - 

Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Статутот 
на Приватната установа за деца-Центар за 
ран детски развој ,,БОНБОНЧИЊА“ - Бито-
ла, донесен од Управителот на ден 
30.11.2015 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавено во „Служ-
бен гласник на Општина Битола”. 

 
Бр.09-513/33     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05 и 17/08), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Он Таргет Спортски 
Стрелачки Центар ДООЕЛ увоз-извоз за 

користење на името БИТОЛА 

1. Го објавувам Решението за давање 
согласност на Он Таргет Спортски Стре-
лачки Центар ДООЕЛ увоз-извоз за корис-
тење на името БИТОЛА, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.12.2015 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 

 
Бр. 08-1563/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.12.2015 год.            на Општината Битола, 
Б и т о л а             д-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 48, став 2 од Законот 

за трговските друштва (,,Службен весник на 
РМ“ бр.28/04...192/15) и член 9, став 2 од 
Законот за здруженија и фондации 
(,,Службен гласник на општината Битола“ 
бр.52/10 и 135/11), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и член 70 од Статутот на 
општината Битола (,,Службен гласник на 
општината Битола“ бр.10/05 и 17/08), 
Советот на општината Битола на седницата 
одржана на 23.12.2015 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Он Таргет 
Спортски Стрелачки Центар ДООЕЛ  

увоз-извоз за користење на името БИТОЛА  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Друштво 
за спорт и рекреација, трговија на големо и 
мало и услуги ,,ОН ТАРГЕТ“ Дооел увоз-
извоз, за користење на името БИТОЛА за 
потребите на фирмата ОН ТАРГЕТ Спорт-
ски Стрелачки Центар, како и за потребите 
на стрелачкиот и стреличарскиот спортски 
клуб. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.09-513/34     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.12.2015 г.       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а        д-р Силвана Ангелевска 
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